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Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

PRENUMERATA
Kurfera warezawekieyn (wraz 

J codziennetn bezpłatnem wy- 
’^niem noiannem):

Rocznie rs. 9, pólr. rs. 4 k. 50, 
•*art.. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Za odnoszenie do domu wWar- 
•znwie dopłaca się miesięez. k. 5.

Opłata za przesyłkę i koszta 
ekspedycji bezpłatnego wydania 
Brannego na prow incję i do Cea. 
*y»osz$: rocznie rs. 3, pólr. rai 
•• 50, kwart k 75, mieś. k. 25.

Za granicy (z przesyłką je
dnorazowi}) miesięcz. rs. 1 k. 5(1

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo- 
fona być nie może.___________

— W dniu jutrzejszym przypada uroczystość św. 
Cyprjana, biskupa, ojca kościoła, skazanego na 
śmierć męczeńską przez wielkorządcę kartagińskie- 
Ro Aspazjana Paterna w dniu 14-ym września 
261-go roku.

— Ku czci N. Sakramentu odprawioną będzie ju
tro w kościele archikatedralnym św. Jana o godzi- 
Nie 9 tej rano solenna wotywa, zaś w kościele św. 
Kazimierza (panien sakramentek) całodzienne nabo
żeństwo odpustowe.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Wartzawskier/o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 'O-ej inno do 1-ej w południe.

nr 255b. unia 15 września.
OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz 
garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
nyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/2 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
fzawskiet/o przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
filera ulica Senatorska nr IR.

gowania tradycyjnej depeszy do Monarchy rosyj
skiego.

Sofja 13 go września.—Sobranje obecne ma obra
dować do piątku. Wielkie sobranje zgromadzić ma 
się od dzisiaj za miesiąc w Tymowie, Sofji albo Fi 
lipopolu.

Berlin 13 go września. —Kreuzzeitung i Fo-uw/e 
Zedung polemizują dzisiaj z wywodami Nerddcutsdre 
allgemeine Zdtung, jakoby keiążę Aleksander nie 
poczuwał się do niemieckiej narodowości i powimen 
być uważany raczej za rosjanina. Rosja, która do
żyła jawnie do usunięcia księcia, sama dała najwy
mowniejszy dowód, że go za swego ziomka nie 
uważa.

X.Z Bułgarji.
Sofja 12-go września.—Rada ministrów uchwaliła 

wczoraj następujący program sobrania narodowego: 
Mowa zagajająca urzędowe zakomunikowanie mani
festu księcia Aleksandra, wotum zaufania dla obe
cnego rządu, obrady nad uporządkowaniem finanso
wych interesów, wynikłych ze stosunku byłego księ
cia do narodu, obrady nad przedłożeniem finau- 
sowem.

Sofja 12-go września. — Parada wojskowa, jaka 
się miała odbyć wczoraj, została odłożoną do dnia 
następnego, ponieważ rejencja obawiała się ma
nifestacji. Dzisiaj wyruszyły na pola sofijskie 
pułki: bałkański, śliwecki, filipopolski, sofijski i.ple- 
wnenski, dwa pułki kawalerji i jeden pułk artylerji. 
Komendę sprawował major Popow. Widok przedsta
wiał się wspaniały. Minister wojny Nikołajew i czło
nek rejencji Mutkurow odbyli przegląd wojsk. Woj
ska ustawione były w czworobok. W środku tegoż 
umieszczono dwa stoły, bielizną nakryte, a na nich 
przybory mszalne, krzyże i księgi nabożne. Przed 
stołem powiewało szesnaście nowych sztandarów. 
Na czerwonem tle każdego sztandaru znajduje się 
złoty lew, a po bokach jedwabnej materji cztery me- 
daljony z literami zlocistemi A. Oprócz tego na ka
żdym sztandarze widnieje napis „8 nami Bog". O go
dzinie wpół do jedenastej przybyło duchowieństwo. 
Metropolita Klemens celebrował z wielką pompą. 
Po przeglądzie, w czasie którego muzyka grała 
bymn: „Szumi Mary ca-, Popow zakomenderował aby 
zdjęto czapki. Wszyscy żołnierze odkryli głowy, o- 
ficerowie zsiedli z kcni i zgromadzili się dokoła 
dwóch stołów. Sztandary złożono na stole; po przy
biciu gwoździ honorowych Nikołajew i Mutkurow 
oddawali je kolejno adjutantom pułkowym. Przy 
oddaniu każdej chorągwi metropolita powtarzał mo
dły. Powszechne budziło zdziwienie, że celebrował 
metropolita Klemens; wnoszą ztąd, że zbliżył on się 
do obecnej rejencji. Po rozdaniu sztandarów nastą
piła defilada.

Sofja 13 go września. — Przed otwarciem sobra- 
nja został wiszący w sali obrad portret ks. Aleksan
dra zasłonięty. Inne dwa portrety, które tam były 
umieszczone, usunięto. Galerje przepełnione. Natłok 
Indu dokoła pałacu ogromny. Wszyscy oficerowie 
przybyli w mundurach galowych. Stoją oni w przed
sionku; u głównego wnijścia stanęli Nikołajew i 
Radosławów, wszyscy ministrowie i komendant mia
sta, major Popow. Ciało dyplomatyczne przybyło 
prawie w komplecie. Na wniosek Wulczewa akia- 
mowano pamięć księcia. Przewodnictwo objął naj
starszy wiekiem Bosnjakow; wiceprezesem wybrano 
Tonczewa. O godzinie wpół do dwunastej weszli do 
sali Stambułów, Karawelow i Mutkurow. Zajęli oni 
miejsca przed tronem; w środku Stambułów, który 
podniósłszy się odczytał silnym głosem orędzie re
jencji. Ministrowie stali na stopniach tronu, oficero
wie z Popowem na czele zajęli miejsce po lewej od 
mównicy. Po odczytaniu orędzia rejenci i oficero
wie opuścili salę obrad; ministrowie pozostali. Po
słowie muzułmańscy weszli do sali dopiero po od
czytaniu orędzia i zajęli osobne miejsca. Jutro wy
brane być mają komisje: jedna celem wypracowania 
odpowiedzi na orędzie rejencji, druga celem zreda

ną wojnę przeciw anarchistom, a tamtejszy naczel
nik policji przysiągł, iż nie spocznie, póki jeden 
anarchista będzie znajdował się w jego okręgu. 
Wobec przypuszczenia, iż zasądzeni na śmierć anar
chiści wywiną się ostatecznie od szubienicy, gdyż 
ich obrońcy odwołali się do wyższej instancji, twier
dzą dzienniki newyorskie, iż przypuszczenie takie 
jest bezzasadnem, albowiem w Stanach Zjednoczo
nych nie ma nikogo, ktoby nie zgadzał się z postę
powaniem sądu w Chicago, skutkiem czego nie ma 
wątpliwości, iż wyższa instancja odrzuci poprostu 
apelację.

Br. Z.Przegląd polityczny.
Donoszą nam z Wiednia, że w tamtejszych sferach 

rządowych panuje rozstrój, podobny do chaosu 
przedpotowego. Węgrzy najniespodziewaniej pod
nieśli teraz przepadly w przedlitawskiej radzie pań
stwa wniosek dep. Edwarda Suessa, broniący nafty 
galicyjskiej skuteczniej, aniżeli projekta ministra 
Dunajewskiego, zatwierdzone przez Koło polskie i 
>zbę. Sytuacja ministra skarbu wobec opinji publi
cznej kraju bardzo kłopotliwa.

Węgrzy srożą się na lir. Kalnokyego za lichą o- 
bronę interesów zewnętrznych monarchji, za elużal- 
któ° w°b0c ks. Bismarka i politykę kompromisów, 
żo T k° każde) dyplomatycznej porażce Austrji mo- 
W ?h i a powiedzieć sobie za przykładem cesarza

1 heltna: Mć/cA’ eine Wendung durch Gottes Fii- 
tjUn£- Głośno też mówią podobno w Wiedniu i Bu
dapeszcie o prawdopodobieństwie zmiany osoby 
austriackiego ministra spraw zewnętrznych. Czyż- 
oy sądzono, że przyszła już pora na Andrassyego? 
przesilenie może dotknąć również i obydwa gabine
ty dualistyczne Węgier i Przedlitawji, ale kto w 
Wiedniu po hr. Taafjm, a w Peszcie po p. Tiszy ob

jąłby ster rządów, tego absolutnie tam nikt nie wie.
P. Tisza ma u korony złą kreskę za awanturę 

Jansky’ego i Edelsheima; hr. Taafe znalazł się na 
Mieliźnie parlamentarnej. Prawica zachowawczo- 
klerykalno autonomiczna w rozstroju. Klerykałowie 
Pragną utworzenia nowego klubu w radzie państwa, 
Najdzielniejszy ich przywódca książę Alojzy Liechten- 
8te>n złożył mandat; czesi skompromitowali się wo- 

korony orędownictwem prądów bułgarskich, 
które nie licują z państwowym interesem Austrji; 
Macy stracili zupełnie zaufanie do ministra dla Ga- 
**cji barona Ziemiałkowskiego. Książę Liechtenstein 
M potężnem ogniwem grup prawicy; po ustąpieniu 
l0go wzmogły się rozterki wewnętrzne; słowem — 
chaos.

, Dodać do tego należy złe wróżby dla budżetu, 
Nieurodzaj w Austrji fatalny, zastój handlowy zu- 
Pelny, niepewność położenia politycznego cięży nad 
Mym biegiem interesów ekonomicznych. Rada pań- 
8t*a zbiorze się około d. 25-go b. m. i obradować 
N'& do końca października. Gdyby cesarz pragnął 
Cy2ule que coute utrzymać przy władzy gabinet hr. 
•Laafego, a przy sposobności pozbyć się p. Tiszy, 
/typadłoby mu rozwiązać dzisiejszą radę państwa, 
Pozbawioną silnej i zwartej większości rządowej. 
Wszystko to są pytania nierozwiązane, nad któremi 
osarz Franciszek Józef, bawiący obecnie w Krako- 
16 W przejeżdzie z Lubienia do Wiednia, będzie 

*Nusiał zastanowić się pilniej, wróciwszy do burgu.
“o wydaniu siedmiu wyroków śmierci w procesie 

Poprowadzonym niedawno w Chicago przeciw 
^ropie anarchistów, głowa Jana Mosta, przewódcy 
Narchicznych spiskowców w Stanach Zjednoczo- 

tZCa, nie jest już bynajmniej pewną. Słychać, iż w
. u procesu w Chicago zostało udowodnionem nie- 
*c*®, iż Most, który odsiaduje obecnie więzienie w 

górskim domu karnym, był głównym sprawcą 
W} d 20 anarchiczne6° w Chicago i że tamtejsze 
tw- 20 zaż4daty wydania go. Żądaniu temu, jak 
Pie*e,r^Z^ dzlenuiki newyorskie, stanie się bezwąt- 
oieD\? 2ad°ś0> na skoro prokurator w Chicago dosta- 
Uzi ^0Bta w swoje ręce, wówczas agitator ten bę- 

A® usiał uważać się za straconego na zawsze”.
w Chicago rozpoczęto prawdziwą eksterminacyj

Kościół św. Anny.
Objęcie rządów archidjecezj/i przez obecnego jej 

zwierzchnika stało się hasłem do bardzo czynnej 
pracy nad odnową świątyń. Kościół po księżach 
bernardynach, ze względu na silnie podniszczone 
freski, domagał się oddawna reparacji. Dzięki fun
duszom nagromadzonym z pobożnych źródeł* i kwe
sty, wzięto się niebawem do zewnętrznej strony 
gmachu, poczem odświeżenie malowań wewnętrz
nych powierzono reputowanej firmie Strzeleckiego. 
Sufit już jest w całości gotów, tak iż malarze opu
ścili rusztowania i dom boży niezadługo doprowa
dzonym będzie do właściwego stanu. Przy tej oko
liczności dajemy pobieżny obraz dziejów kościoła.

Założycielką przybytku była księżna Anna, wdo
wa po Władysławie księciu mazowieckim, która 
sprowadziwszy kilku zakonników reguły św. Ber
narda za pośrednictwem Jana Kapistrana, z wielkim 
trudem na stromym gruncie pod zamkiem pierwsze 
mury wzniosła. Zakonników do gmachu wprowa
dził Jędrzej z Bnina Opaliński, biskup poznański, w 
1454-ym r. Klasztor tutejszy, razem z krakowskim 
były pierwszemi w kraju, to też losy jego w historji 
bernardynów polskich niemało zaważyły. Tu się 
odbywały pierwotne kapituły, na których zapadły 
przepisy, obowiązujące wszystkie późniejsze zgro
madzenia.

Ludzie znani w dziejach kościoła polskiego pia
stowali przy tutejszym konwencie przewodnie go
dności, a mianowicie: Jakób z Głogowy, Rafał z 
Proszowic i Ludwik z Warki, słynący z pobożnego 
żywota i nauki, wreszcie Władysław z Gielniowa, 
jeden z naszych świętych, którego prac apostolskich 
kościół tutejszy był świadkiem. W początkach 
XVI-go wieku przybytek podwakroć do szczętu 
zgorzał, lecz ofiarność publiczna odbudowała go na
tychmiast. Księżna Anna mazowiecka najwięcej na 
cel ten łożyła. Wówczas to powstały trzy nawy, 
kościół wzrósł, a puste około niego place zaczęły 
się zabudowywać, tworząc za Krakowską bramą 
pierwociny dzisiejszego „Przedmieścia”, pryncypal- 
nej dziś ulicy. Do wspomnień kościoła w XVI-ym 
wieku należy i to, że przed nim składali hołd mar
grabiowie brandeburscy.

W r. 15<8-ym stanęła wspaniała dzwonnica, któ
ra dziś miastu przyświeca. W tymże czasie zawią. 
zało się przy kościele bractwo muzyczne, bodaj pier
wsze w mieście naszem. Zakon, protegowany przez 
królów i dwór, utrzymywał kościół do połowy XVII 
wieku w stanie świetności. Wnętrze, opisywane 
przez spółczesnych, słynęło z pięknych ozdób, dzieł 
sztuki i wotów. Wojny szwedzkie zamknęły tę zło
tą epokę. Rząd zabrał bogactwa klasztorne i prze
kuł je na monetę. Szwedzi, po wejściu do Warsza
wy, zamienili klasztorny gmach na koszary, dzięki 
czemu kościół mniej ucierpiał, bo strzałów do nie*go 
nie zwracano. Czarniecki wreszcie nieprzyjaciół 
ztąd wypłoszył. Nie skończyły się przecież kieski 
dla kościoła. Dnia 16-go czerwca r. 1657-go pod
czas oblężenia przez kozaków Rakoczego wpadla 
tu rankiem tłuszcza, prawdopodobnie Wołochów i 
świątynię do szczętu zniszczyła. Czego me można
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było unieść, spalono. Najpiękniejsza książnica w 
Warszawie, przy klasztorze istniejąca, padła pastwą 
ognia. Był to rzeczywiście dies irae!

W r. 1661-ym zaczęto na zgliszczach nowy ko
ściół dźwigać. Głównymi orędownikami pobożnego 
dzieła byli Wielopolscy i Kretkowscy, później pobo
żny Jan Sobieski. Za królów saskich świątynia za
częła odzyskiwać dawną świetność, tak silnie z tra
dycją związaną.

Dnia 3-go sierpnia r. 1750-go odbyła się kanoni
zacja bł. Władysława z Gielniowa, którą kościół tu
tejszy wspaniałem co rok obchodzi nabożeństwem. 
Cechy miały tu swoje w owej epoce ołtarze i obra
zy, a bractwa coraz liczniej tworzyły się, pomagając 
duchowieństwu w utrzymaniu świątyni. Jezuici li
tewscy urządzali w świątyni panegiryki oraz dyspu
ty religijne. W r. 1750-ym artysta zakonny, Wa
lenty Zebrowski, wymalował freski, które dziś z ta- 
kiem staraniem odnowiono. Wypada nadmienić, 
iż bernardyni mieli w łonie swojem wszelkich ręko
dzielników i artystów, tak iż o własnych siłach 
wszystko sami robić mogli. Praca Żebrowskiego 
trwała trzy lata, lecz rezultat jej był pożądany. 
Freski przedstawiają sceny z życia św. Anny, zwła
szcza na sklepieniu, oraz inne momenta z dziejów 
św. Pańskich i przez kompetentnych są bardzo ce
nione. Utwory te, przeniesione fotograficznie na 
papier, ukażą się w Klasach, a wówczas ogól bliżej 
będzie mógł się z ich zawartością zapoznać. Dobro
dziejami klasztoru byli w tej epoce ks. Lubomirski, 
ordynatowa Zamoyska i hr. Małachowscy.

W tak przystrojonym kościele, za czasów Ponia
towskiego, odbywała się tak zwana msza musąuee, 
nawiedzana przez całą arystokracją w niedzielę mię- 
dzy 11-tą a 12-tą w pofłudnie. Świątynia stała się 
modną i zwykle rzędy karet spotykać przed nią by
ło można. Wówczas to stanęła piękna dzisiejsza fa
cjata (1778—88) staraniem Stanisława Potockiego, 
przez francuza Aignera wykonana a obecnie także 
odnowiona. Za czasów pruskich założono tu odwach, 
który zaledwie 20 lat temu zniesiono. Nad odwa- 
chem owym w 1818-ym. roku wzniesiono galerję w 
stylu jońskim, w której była wystawa sztuk pię
knych (po wyniesieniu z hotelu europ.), dziś zbiory 
muzeum popierania przemysłu i handlu. W 1837-ym 
roku stanęła przy kościele kaplica z fundacji Jana 
Źaboklickiego, w której umieszczono Najświętszą 
Pannę Loretańską.

Ostatnia restauracja kościoła przypada w 1843 im 
roku, za staraniem prowincjała ks. Franciszka Mo- 
rańskiego. Odnowiono przedewszystkiem silnie pod
niszczoną facjatę; w 1846-tym r. obciągnięto gmach 
kolorem kamiennym, a w 1848-ym roku z gruntu 
całą świątynię wewnątrz odnowiono. Składki po
kryły te potrzeby. W 1865-tym usunięto zakonni
ków, których miejsce zajmuje dziś dwóch księży 
świeckich. W sprawie dzisiejszej odnowy poważne 
położył zasługi administrator kościoła ks. Siewier
ski. Pragnących bliżej się zapoznać z historją świą
tyni odsyłamy do dzieła Bartoszewicza „Kościoły 
warszawskie” i do monografji miasta naszego, skre
ślonej przez Sobieszczańskiego. Świątynia posiada 
przytem własną kronikę zakonną, skreśloną przez 
Kamieńskiego, lecz dotąd niedrukowaną. Wreszcie 
przypominamy czytelnikom naszym, że przed laty, 
podajac dzieje kościołów tutejszych, umieściliśmy 
pobieżne sprawozdanie i o świątyni obecnie odno
wionej.

A'.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
s= Peters, wied. dowiadują się, iż w ministerjum 

sprawiedliwości powstał projekt zaprowadzenia pe
wnych zmian w sposobie zaliczania osób z wykształ
ceniem prawnem do korporacji adwrokatów przysię
głych. Nowe prawidła znacznie mają zmienić istnie
jące dotychczas przywileje rady adwokackiej i o- 
kreślić stosunek tej ostatniej do władz i wyższych 
instaucyj sądowych.

= Główny zarząd poczt i telegrafów zawiadamia, 
iż otwarte zostały tymczasowe stacje telegraficzne 
w Raźnie, w gubernji grodzieńskiej, Spalę i Lubo- 
chenku, w gubernji piotrkowskiej.

= Dyrekcja kolei nadwiślańskiej ze względu na 
szczupłość pomieszczenia bufetów wzbroniła w cza
sie zatrzymania się pociągów na stacjach wchodzić 
konduktorom do bufetów klasy pierwszej i drugiej.

= Dnia 1-go października r. b. odbędzie się na 
dworcu stacji głównej publiczne losowanie akćyj i 
obligacyj kolei terespolskiej. Wylosowane akcje i 
obligacje natychmiast będą spłacane. Jednocześnie 
rozpocznie się wypłata należności za kupony procen
towe półroczne, mianowicie za 20-ty od akcyi i l-szy 
od obligacyj. __________ _

■b W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej w południe, 

odbędzie się w tutejszym magistracie licytacja in 
minus na dostawę w latach 1887-ym, 1888-ym i 
1889 ym dla służby pogrzebowej w Warszawie: 
świec woskowych białych i świec stearynowych.

= Dnia 22 go b. m. odbędzie się w rządzie guber- 
njalnym warszawskim licytacja na dostawę drzewa 
i węgla kamiennego dla opalania czterech więzień 
w Warszawie.

= W ośmiu tutejszych szkołach rzemieślniczo-nie- 
dzielnych wakuje obecnie 157 miejsc dla uczniów- 
terminatorów.

= Jutro, o godzinie 7-ej wieczorem, w gmachu 
giełdowym, odbędzie się zgromadzenie reprezentan
tów stanu kupieckiego dla dokonania wyboru człon
ków urzędu kupieckiego i członków sądu handlo
wego.

— Sesja zgromadzenia tapicerów odbędzie się d. 
29-go b. m., o godzinie 6-ej wieczorem, w mieszka
niu starszego zgromadzenia. Sesja wyborcza tegoż 
zgromadzenia odbędzie się oddzielnie d. 30-go b. m.

s= W dniu 29-ym b. m., o godzinie 4 ej po połu
dniu, w kościele ewangelickim przy ulicy Królew
skiej odbędzie się nadzwyczajne ogólne zgromadze
nie członków tutejszego zboru ewangelicko-augsbur
skiego.

= W djecezji sejneńskiej zaszły następujące zmia
ny w duchowieństwie: Uwolnieni od obowiązków: 
ks. Jan Ostrowski, administrator parafji Pietkowo; 
ks. Piotr Czesław Wołyniec, administrator parafji 
Krasny; ks. Wincenty Bukaty, administrator parafji 
Adamowicze; ks. Maciej Jodyszus, wikarjusz parafji 
Kieturwloki; ks. Józef Jasiński, wikarjusz parafji 
Pokojnie. Mianowani: ks. Jan Gedrajtys, wikarjusz 
kościoła katedralnego, sekretarzem konsystorza i 
kapelanem biskupim; ks. Antoni Szrednicki, wika
rjusz parafji Szumowo, administratorem parafji Li
pniki; ks. Jan Saurusajtys, wikarjusz parafji Wiłko- 
wyszki, administratorem parafji Wierzbołowo; ks. 
Kazimierz Stepszys, wikarjusz parafji Suwałki, da- 
ministratorem parafji Wigry; ks. Aleksander Pili- 
czowski, wikarjusz parafji Białarzewo, administra
torem parafji Adamowicze; ks. Jan Piasecki, pomo
cnik proboszcza w Radziwiłłowie, wikarjuszem pa
rafji Liszkowo; ks. Maciej Petrajtys, pomocnik pro
boszcza w Daukszach, wikarjuszem parafji Kietur
wloki; ks. Jan Jurgielewicz, pomocnik proboszcza 
W Wilkowyszkacb, wikarjuszem tejże paraQi. No
wo wyświęceni: ks. Ferdynand Nowowiejski prze
znaczony na pomocnika proboszcza do Przytul; ks. 
Józef Gustajtys na pomocnika proboszcza do Miast
kowa, ks. Jan Lenkowski na pomocnika proboszcza 
do Piątnicy; ks. Kazimierz Maciukiewicz na pomo
cnika proboszcza do Giż. O. Innocenty Bieliński 
kapucyn w Łomży, wikarjuszem tegoż klasztoru. 
Przetranzlokowani zostali: ks. Maciej Radziukinas. 
na administratora paraQi Krasny; ks. Izydor Śniecz- 
kus na administratora parafji Kieturwłok, ks. Win
centy Gerdziunas na wikarjusza parafji Olwity, ks, 
Franciszek Girdowski na wikarjusza parafji Bar
tnik, ks. Jerzy Massionis na wikarjusza parafji 
Krasny, ks. Jan Downar na wikarjusza do parafji 
Suwałki, ks. Wincenty Bukaty na wikarjusza para
fji Pokojnie. Zmarlł: o. Askani Łysakowski, wika
rjusz, kapucyn w Łomży; ks. Józef Gawrychowski, 
sekretarz konsystorza i kapelan biskupi; Jan Skrzyń
ski, alumn seminarjum.

= W dniu wczorajszym, o godz. 2-ej po południu, 
JE. ks. arcybiskup Popiel zwiedzał freski odnawia
jące się w kościele pobernardyńskim. Arcy pasterzo
wi towarzyszył kanonik Filochowski.

= Z literatury.
* Bibljoteka romansów i powieści, pismo tygodnio

we, wychodzące w formacie książkowym, przeszło 
w tych dniach na własność p. Bolesława Londyń
skiego.

* Znakomite dzieło ks. Walerjana Kalinki p. t. 
„Sejm czteroletni” ukazało się już w trzeciem wyda
niu, które świeżo opuściło prasę.

* Ciekawym przyczynkiem do dziejów naszych 
początku bieżącego stulecia jest „Korespondencja 
poufna cx-agenta dyplomatycznego z damą dworu i 
wyjątki z jej dziennika od r. 1813—1819-go”, opra
cowana na podstawie wydanych we francuskim ję
zyku przez p. R. Baudoin de Courtenay.

Praca ta wyszła w oddzielnem wydaniu jako od
bitka z Przeglądu powszechnego.

* Rozgłośna książka prof. Gustawa Jaegera, wy
nalazcy i propagatora „normalnej odzieży” wełnia
nej, doczekała się także przekładu na język polski 
p. t. „Wełniarstwo”.

Tłumaczenia dokonał jeden z nielicznych u nas 
zwolenników teoryj sztutgardzkiego propagatora p. 
Steinhaus.

* „Chronometrja czyli nauka oznaczania czasu 
miejscowego z położenia świateł niebieskich”, dzieł

ko napisane przez ks. Tomasza Kowalskiego wyszło 
świeżo z pod prasy.

Jest to jasno i zrozumiale wyłożony odnośny dział 
astronomji i podane sposoby użycia niektórych naj
prostszych i najczęściej używanych instrumentów 
oraz wykonywania potrzebnych przytem obliczeń 
matematycznych.

* W Genui z d. 1-ym października wychodzić za- 
cznie Eco delle belle arii.

Jeden z tutejszych literatów otrzymał zaproszenie 
o nadsyłanie artykułów dotyczących naszej sztuki.

= Z teatru i muzyki.
* Partję tytułową wjutrzejszem przedstawieniu 

„Fausta” odśpiewa p. de Negri, Mefistofelesem bę
dzie p. Miranda.

W roli Walentego wystąpi p. Chodakowski pier
wszy raz po powrocie z urlopu.

* P. Wincenty Rapacki powrócić ma w dniu ju
trzejszym z urlopu.

Artysta ukaźe się na scenie w niedzielę nadcho
dzącą w „Naszych zięciach” Zalewskiego.

* Pani Bronikowska debiutować ma po raz trzeci 
w teatrze Nowym w operetce Lecoq’a „Serce i ręka” 
która daną będzie w nadchodzącą niedzielę.

* Podczas koncertu p. Tymoteusza Adamowskie- 
go, zapowiedzianego na piątek w teatrze Letnim, 
orkiestrę poprowadzi p. Stanisław Barcewicz.

* W sobotę, d. 18 go b. m., o godzinie 7-ej wieczo
rem, p. K. Danysz rozpoczyna lekcje śpiewu chóral
nego na Jerozolimskiej nr. 80.

— Ze sztuki.
* Wiadomość o odroczeniu trzeciego tegorocznego 

zakupu dzieł sztuki przez komitet Towarzystwa 
sztuk pięknych, nie potwierdza się.

Zakup prawdopodobnie odbędzie się w końcu bie
żącego miesiąca.

* Na wystawę Towarzystwa popierania sztuk pię
knych przybyła wielka figura z gipsu p. t. „Waj- 
delota”.

Autorem tego dzieła jest p. Paweł Mularski, mło
dy adept szfuki rzeźbiarskiej, uczeń p. Bolesława 
Syrewicza.

* W pracowni p. Józefa Ryszkiewicza oglądali
śmy kilka pojzaży przeznaczonych na wystawę.

Artysta pracuje nad wykończeniem wielkiego o- 
brazu p. t. „Zbieranie rannych z pola bitwy”.

* Zdrowie malarza p. Stanisława Witkiewicza po
lepszyło się znacznie.

* P. Władysław Wojtasiewicz wykonał terracooie 
biust ś. p. Jana Królikowskiego, który niezadługo w 
pojawi się w jednym z naszych salonów sztuk pięk 
nych.

— Album pięknych krakowianek.
P. Kazimierz Mirecki, autor dwóch zeszytów „pię

knych warszawianek”, udał się do Krakowa dla ze
brania portretów miejscowych piękności.

„Piękne krakowianki” będą stanowiły trzeci zo 
gzyt warszawskiego wydawnictwa.

= Fotografje pogrzebowo.
Oglądaliśmy klisze fotograficzne kilku epizodów 

z pogrzebu ś. p. Jana Królikowskiego.
Aparat, ustawiony na tarasie domu przy ulicy Se

natorskiej nawprost Miodowej, odtworzył chwilę wy
ruszenia pogrzebu oraz falę ludu przy skręcaniu > 
Miodowej na Senatorską.

Odfotografowano także kilka innych epizodów po
grzebu.

f Wspomnienie pośmiertne.
Dochodzi nas bolesna wieść o zgonie znakomitego 

kameralisty, profesora Iwanowskiego.
Urodzony w r. 1806-ym w gub. mińskiej, wstąpi’ 

w r. 1824-ym na wydział prawniczy w uniwersytecie 
wileńskim, gdzie jednocześnie kształcił się z nin# 
zdolny pedagog Pajewski, orjentalista Muchlińskt 
i Józef Mianowski, b. rektor b. szkoły głównej.

Wyborny lacinnik, z prof. Capellim w języku Jft10 
dyskutował; on jeden z Muchlińskitn posiadał tę ł»‘ 
twość w całej uczelni.

Mając lat 21 otrzymał stopień kandydata uiriju* 
que juris.

W r. 1824-ym wyszło rozporządzenie, że każdy 
uniwersytet w Cesarstwie powinien był wysłać d° 
instytutu pedagogicznego w Petersburgu po sześć"1 
najzdolniejszych uczniów.

Był to zarodek instytucji formującej się wówczas.
Każdy z tych kandydatów składał egzamin w 

kademji nauk, a potem w-ysyłanym był do Dorp*1 
i za granicę. ,

W liczbie owej młodzieży, wysłanej z Wilna, znW' 
dowal się Iwanowski, Alfons Walicki i Aleksande 
Mickiewicz, później profesji- w Krzemieńcu. .

W Dorpacie w r. 1833-im otrzymał Iwanows 
Stopjeń doktora, poczem wyjechał za granicę.

Od r. 1840 go wykładał w uniwersytecie Pet*j 
burskim, w szkole paziów i w instytucie pra 
dawczyń)-'
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j)j aPrzyjaźniony z całą współczesną inteligencją, 
a‘ w Tygodniku petersburskim, a jednocześnie 

ByteeV'CZ^ rozPrawy specjalne w „Aktach uniwer- 

niniejszych prac jego wymieniamy: De libera 
i t>c^ura w Dorpacie, „0 prawach Danji do Sundu 

j? tu” (po rosyjsku) w r. 1848-ym.
Należał do redakcji Słowa, wydawnictwa „Volu- 
J" Legum” i kilku zbiorowych publikacyj Wolfa. 

t) w r. 1856-ym Iwanowski wykładał w uniwersyte- 
.petersburskim prawo międzynarodowe, odzna- 

^UdiC ■8i^ krasomówczym talentem i głęboką 

^J^y^owańcy też pomienionej uczelni wiele mają 
do zawdzięczenia.

tnj„LZywi^2any do kraju, przechował do chwil osta- 
W() ] ,tradycJęi w domu też jego młodzież polska, 

adali od kraju, znajdowała serdeczną gościnność, 
'jisze szczegóły o ś. p. Iwanowskim czytelnik 
idzie w Kłusach za r. 1877-my i 1884-ty. 

p^arł w dobrach syna, w okolicach Pskowa.
°kój jego pamięci.

Towarzystwo gorzelniczc.
Ob I dopełnieniu wczorajszej wzmianki o zebraniu 
^omem uczestników Towarzystwa rektytikacyjne- 

jPodajemy dziś przebieg dyskusji.
wiadomo, celem Towarzystwa jest przede- 

ej. lakiem skoncentrowanie sił producentów, cho- 
l w konkurencji wywozowej i wydobycie się 

pk spekulantów.
zagajeniu posiedzenia przewodniczący hr. 

gg? 8 9zacki zawiadomił, że zapisano się dotąd na 
U ‘ Udziałów, których pierwsza rata po 100 rs. wnie- 

JnZ została; oprócz tego 41 zapisów jeszcze 
kładami popartych nie zostało.

1. ^ozostaje zatem do rozebrania 122 udziały 375-ru- 
Mowych.‘
^P. Zieliński proponował, aby poprostu owe 122 
^z'aly rozłożyć na dotąd zapisane osoby, w stosun- 
a do ich zapisów, lub też aby wybrać delegatów 

j* 8«bernje Królestwa, którychby obowiązkiem by- 
^jednanie dostatecznej liczby uczestników.

dzi odpierano energicznie myśl, jakoby u-
>nosz t0 Z P°c'z^tku dochodu przynosić nie miały i 
Towar-00 0 jakuajśpieszniejsze ukonstytuowanie się 

l'od y8tWa’
Zagp *?°8zono też kwestię kuf specjalnych na wzór 

■ *JICzDyoh i chciano ją stawić na pierwszym pla- 
Jako cel Towarzystwa.

<ibi °ZWtłtPienia, brak odpowiednich beczek utru- 
^ a wywóz, jest to jednak nie cel, lecz środek doj- 
kte °° Ce^u * Jak° tak* uznaniu przyszłego zarządu 
4i6t)8‘aJ^cego Towarzystwa pozostawiony być wi-

łysk °'^u Rwania posiedzenia jeszcze 42 zapisy 
no> tak że brak obecny jest ostatecznie nie- 

WZny “ 80 udziałów.
<1|t’vielu z uczestników dążyło do natychmiastowego 

pUetytuowania i wyboru zarządu.
t 0 dyskusji wybrano komisję wyborczą, złożoną 

Ignacego Popiela, Dłużewskiego, Jana Popie- 
.aworowskiego, Gregorowicza, Stremera, Łasz- 

, jakiego, Kowalskiego i hr. Ostrowskiego.
^Komisja ta po dłuższej naradzie przedstawiła listę 
#i‘tu kandydatów do zarządu, którą zarząd tym- 

a8owy przyjął i ogłosił uczestnikom zebrania.
Lj1'1 podstawie tej listy dopiero przeprowadzoną 

agitacja, a następnie i wybory.
a ^c*e teJ suajdujemy pp. Budnego, ks. Cze- 

^^tyńskiego, hr. Czackiego, Kazimierza Czarnow- 
’'a kj°’ dana Górskiego, Konstantego Górskiego, Ja- 
Q Kaniewskiego, Adama Michalskiego, Ludwika 

Cz®wskiego, Stanisława Okęckiego, Adama Prza- 
ikj a*eS°, Ignacego Popiela, Stanisława Pieczyń- 

Władysława Przyłubskiego, Ksawerego Ra- 
tła ®*8kiego, Teodora Rzętkowskiego, Adolfa Szii- 

’ pchała Szwejcera, Stanisława Zawadzkiego i 
ja Zielińskiego.

Mn ta P°wy2sza rozesłana będzie po wydrukowa- 
>.*8zystkim akcjonariuszom.

c^^uustytuowanie się i wybór zarządu stanowczo 
Aczono na 16-ty listopada.

delegatów gubernjalnych wybrano:
^Ub‘ war8zaw8kiej pp- Henneberga, Stremera, 

dj, Jeżewskiego, Tonkiela i hr. Józefa Krasiń- 
ze°*
p8’®dleekiej: br. Kazimierza Krasińskiego, Julja- 

Śza„?Pi0la> hr. Władysława Mielźyńskiego, Wiktora 
Rawskiego.

ArtJ Puckiej: Jana Zielińskiego, M. Czosnowskiego, 
y*ja Jaworowskiego, Wł. Zielińskiego.

I)l(J.ło®żyuskiej; Teodora Rzętkows kiego, Józefa 
jakiego, Wł. Przyłuskiego, M. Skarżyńskiego. 
PjoGkowskiej: Adama Michalskiego, M. Szwaj- 

hy^f^uczyńskiego, Kłosowskiego, St- Kobie- 

<n8klej: Tad. Kowalskiego, M. Wydźgę, Lu- 
kkarzyńskiego, Zyg. Drojeckiego.

Z suwalskiej: Aldona Zana, Wiktora Szabunie- 
wicza.

Z radomskiej: Zd. Reklewskiego, Wiktora Gre
gorowicza, Antoniego Popiela, Henryka Łuniew- 
skiego.

Z kaliskiej: St. Pieczyńskiego, Józefa Łaszczyń- 
skiego, G. Taczanowskiego.

Z kieleckiej: Stefana Kozłowskiego^
= Z wystawy nasion.
Nierównowaga pomiędzy gubernjami, biorącemi 

udział w wystawie, wzrasta w miarę powiększania 
się liczby wystawców.

Na 106-ciu uczestników już zadeklarowanych wy
pada z gub. piotrkowskiej i radomskiej po 1-ym, 
z łomżyńskiej 2-ch, płockiej 3-ch, z suwalskiej zaś 
nikt się nie zgłosił, podczas gdy z innych okolic wy
stawcy liczą się na dziesiątki.

Najwięcej dostarczy ich gub. warszawska i kraj 
południowo-zachodni, z pierwszej jest już 19 tu, 
z drugiego 18-tu.

Ze świeżych deklaracyj wymienimy kolekcję pp. 
hr. Kazimierza Krasińskiego ze Swisłoezy w gub, 
grodzieńskiej, hr. Zofji Czaekiej z Koniuehów, Wy- 
dżgi z Wożuczyna, Kurowskiej z pod Bełżyc.

Nasiona szwedzkie, które zdaniem wielu ziemian 
najwłaściwsze są dla naszego klimatu, będą dość 
obficie przedstawione, zwłaszcza nasiona żyta.

Z ogrodników największą wystawę własną urzą
dza p. Trojanowski z Aliechowa, zajmujący około 
50-ciu łokci kw.

Deklaracje na wystawę przyjmowane będąjeszcze 
do d. 25-go b. m., urządzeniem zaś wystawy zajmie 
się kancelarja od d. 1-go października:

= Polewanie skwerów.
Skwer na placu Teatralnym jest obecnie polewa

ny wodą dwa razy dziennie przez straż ogniową.
Wobec nieustannej suszy, manipulacja ta powin- 

naby być stosowaną i do innych skwerów miejskich, 
które niemało cierpią z braku wilgoci.

= Pogłębianie dna.
Niski stan Wisły sprawił, iż statki parowe nie mo

gą już dopływać do swoich przystani przy brzegu 
warszawskim.

Dla zapobieżenia tej ważuej niedogodności prowa
dzą się od kilku dni w pobliżu przystani roboty, ma
jące na celu pogłębienie dna.

Naturalnie robota, dokonywana przez kilku ludzi 
stojących w wodzie po pas, jest mozolną i koszto
wną, a pomimo tego daje rezultaty chwilowe.

= Polubownie.
Sprawa między p. Kamińskim a p. Pilterem o po

życzkę premjową, na którą w lipcowem losowaniu 
padła wygrana 5000 rs., została polubownie zała
twioną.

Wobec przekonywających dowodów, ten ostatni, 
zagrożony wprowadzeniem sprawy na drogę karną, 
przyznał się wreszcie do nieprawnego zdyskontowa
nia wygranej.

Całkowitą sumę 5000 rs. w dniu wczorajszym pa
nu K. wypłacił i otrzymał pokwitowanie i zrzeczenie 
się wszelkich preteusyj.

— Redioicus.
Są ludzie, dla których nie ma nic świętego i po

trafią żartować z najszlachetniejszych uczuć inuych.
Do takich należy p. *%, który przed kilku laty 

wyjechał na daleki wschód, gdzie otrzymał korzyst
ną posadę.

Miał on narzeczoną, gotową poślubić ukochanego 
i jechać z nim na kraj świata, różne przecież oko
liczności stanęły na przeszkodzie.

Tymczasem po roku oddalenia p. *** ostygł w 
swoich zapałach i zaręczył się w miejscu swego po
bytu z inną osobą.

Byłoby najprostszą rzeczą napisać do wyczekują
cej w Warszawie narzeczonej o zmianie uczuć, ode
słać pierścionek i na tern koniec.

Lecz p. *** postąpił inaczej.
Poprosił swego kolegi, aby ten doniósł pannie o 

nagłej, prawie tragicznej śmierci narzeczonego.
Dziewczę, odebrawszy list ze straszną wiadomo

ścią, szalało z rozpaczy.
Z biegiem czasu rozpacz zamieniła się w łagodny 

lecz głęboki smutek.
Panna X. postanowiła nigdy nie wyjść za mąż i 

nie zdejmować żałoby po stracie ukochanego.
Odtąd szukała pociechy w religji i za duszę na

rzeczonego wyprawiała nabożeństwa żałobne.
Podobna mistyfikacja trwała już od trzech lat a 

mogła się udać z tego względu, iż p. z nikim’ w 
Warszawie korespondencyj nie prowadził.

Nareszcie p. otrzymawszy urlop, wraz z żoną 
przyjechał na kilka miesięcy do kraju, zatrzymując 
się dłużej nieco w Warszawie.

Nie miał on z pewnością zamiaru spotkania się 
z ex-narzeczoną, lecz bez jego woli, spotkanie to cał
kiem przypadkowe, nastąpiło wczoraj rano przed 

kościołem po-kapucyńskim w czasie nabożeństwa 
odprawianego u zwłok ś. p. Królikowskiego.

Panna X. w pierwszej chwili sądziła, iż to złu
dzenie wzroku, jakieś szczególne podobieństwo...

Mistyfikator ujrzawszy pannę X. w żałobie, bladą, 
zmieszaną, również się zmieszał i nie wiedząc co 
czyni, złożył ukłon powitania.

Nie było więc wątpliwości, iż ma przed sobą opła
kiwanego nieboszczyka.

Wrażenie, wypływające z tylu nagle powstałych 
uczuć, było nad siły biednej, oszukanej tak złośli
wie kobiety.

Panna X. padła zemdlona i z trudnością zdołano 
ją otrzeźwić.

Mocno chorą odwieziono zaraz do domu.
Brat panny X., który bawiąc zdała od Warsza

wy, nie znał poprzednio p. *%, dowiedziawszy się 
teraz o wszystkiem, postanowił żądać od niego wy
tłumaczenia z niegodziwego postępku.

= Z wczorajszego pogrzebu.
Zgromadzenie kilkudziesięciu tysięcy tłoczących 

się na wczorajszym pogrzebie wielkiego tragika, nie 
mogło się obejść bez pewnego zamieszania i kilku 
wypadków, wreszcie kradzieży, o czem otrzymuje
my teraz relację.

Na Miodowej przed kościołem, wyniesiono z tłu
mu trzy zemdlone kobiety.

Jakaś nierozsądna matka, pomimo spodziewanego 
tłoku, przybyła z dwojgiem kilkuletnich dzieci.

Zamiast się wrócić, pani R. usiłowała koniecznie 
dostać się do karawanu.

Tymczasem zbita fala tłoczących się oddzieliła ją 
od dzieci.

Starsza siedmioletnia dziewczynka została wkrót
ce odszukaną, chłopczyk jednak, czteroletnie dzie
cko, zamieszał się w tłumie.

Zaniepokojona po niewczasie matka, przestała już 
myśleć o dostaniu się do konduktu, lecz rozpaczliwie 
poszukiwała zaginionego synka.

Malec dopiero późnym wieczorem został odnale
ziony.

Byłby on zgnieciony w tłoku, gdyby nie p. Szer- 
szewski, który podniósł zemdlonego malca pa ręce 
i wydobywszy z tłumu, zabrał do siebie pod nr 10-ty 
na Długą.

Na placu Teatralnym, Zofja Olszewska popchnię
ta w tłumie upadła tak nieszczęśliwie, że uległa zła
maniu ręki.

Na Dzikiej zdarzyło się kilka wypadków przeje
chać, z których jedeu fatalnie się zakończył, gdyż 
poszwankowany Iser Borker złamał obie nogi.

Na cmentarzu również się nie obeszło bez kilku 
wypadków.

Jakiś chłopiec, niewiadomego nazwiska, wdra
pawszy się na drzewo spadl na ziemię i złamał rękę.

Biegnąca z tłumem wyprzedzającym kondukt Ka
rolina Konuszewska została potrąconą tak gwałto
wnie, iż upadła, trafiając głową o kamień pomnika.

Konuszewska zraniła się nader ciężko w prawą 
skroń głowy.

Wielu się znalazło niesfornych, którzy poczynili 
na cmentarzu znaczne szkody.

Dziś rano ujawniło się to zniszczenie pewnej czę
ści cmentarza.

Mnóstwo barjer okalających groby połamano, 
kwietniki na grobowcach są podeptane, pełno gałę
zi połamanych zalega ziemię, a nadto pewna liczba 
pomników okazała się uszkodzoną.

Pędzącego tłumu, usiłującego znaleść się jaknaj- 
bliżej grobowca, nikt nie był w stanie powstrzymać.

Złodzieje z niezwykłego tłoku nie omieszkali ko
rzystać.

Prywatnie doniesiono nam o kilku kradzieżach i 
usiłowaniach kradzieży.

Szczególniej zwracał na siebie uwagę jakiś mło
dzieniec, udający utrzymującego porządek.

Jegomość ten wchodził w zbite gromadki, woła
jąc: „czy tu nie widziano p. prezesa Folanda?”

Jedna z pań przytrzymała go za rękę w chwili, 
gdy ją umieszczał w jej kie-żeni.

Złodziej odtrącił kobietę i zniknął w tłumie.
Jakkolwiek policja dokładała wczoraj wszelkich 

starań, aby porządek utrzymać, liczebna przewaga 
tłumów udaremniała wszystko.

W podobnych razach byłaby pożądaną pomoc 
prywatna, a mianowicie tworzenie żywych łańcu
chów silnych i energicznych osób z publiczności.

Przy takiej zaimprowizowanej pomocy organom 
policyjnym z łatwością uniknęłoby się wielu przv- 
krych scen.

= Ukąszona przez żmiję.
W dniu wczorajszym przywieziono do Warszawy 

osinnastoletnią pannę G., córkę tutejszego kupca, 
która bawjła u znajomych w okolicy Sarnak, w po
wiecie konstantynowskim.

Przed tygodniem panna G., zbierając w lesie orze 
chy, była ukąszoną przez żmiję i pomimo zarządzo
nej pomocy domowej zapadła niebezpiecznie.
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Na nodze chore), to jest w miejsca ukąszenia, 
utworzył się wrzód oraz puchlina powodująca go
rączkę i utratę przytomności.

Lekarze zapowiadają bardzo długą kurację.
= Znaleziona papuga.
Przed kilku dniami w lasku guciuskim, w dobrach Służew 

pod Warszawą, zauważono papugę.
Dzięki zarządzonej obławie, papuga została schwytaną. 
Jest to biały duży ptak.
Można się domyślać, iż papuga uciekła z Warszawy i 

zawędrowała aż do lasku w Gncinie.
Obecnie znajduje się ona u miejscowego leśnika.
= Z papierosa.
W dniu wczorajszym w Saskim ogrodzie, w pobliżu Nie

całej, na jednej z dani zapaliła się od dołu lekka suknia.
Przechodnie ogień bezzwłocznie ugasili, lecz suknia zo

stała zniszczoną.
Wypadek został spowodowany rzuceniem na tren sukni 

tlącego się niedopałka papierosa.
= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym do Feliksa Michalskiego, zamie

szkałego na Złotej, przyszedł jego kolega Wint i ośw.ad- 
czyw.zy, że się czuje zmęczonym, położył się z zamiarem 
uśnięcia.

Jlicbalski wyszedł z domu, zostawiając śpiącego kolegę.
Kiedy już był na Marszałkowskiej spostrzegł, iż nie za

brał portmonetki.
Wraca więc do mieszkania, a otworzywszy drzwi z za

trzasku, z przerażeniem widzi Winta powieszonego na ha
ku, z którego było zdjęte lustro.

M chalski natychmiast przeciął sznurek i Wint został 
jeszcze uratowany.

Minuta spóźnienia decydowała o śmierci człowieka.
Wint przyszedłszy do zmysłów wyznał, iż wiadomość o 

utracie posady, udzielona mu rano przez pryncypała, skło
niła go do rozpaczliwego zamachu.

— Przejechania.
W dniu wczorajszym na Nowiniarskiej wóz roboczy prze

jechał pięcioletnią M. Orczewiczównę.
Biedne dziecko otrzymało ciężkie obrażenia na obu no

gach.
Na Marszałkowskiej ekwipaż prywatny najechał na Her

mana Szmita, który upadł i złamał nogę.

= Konsekracja.
W czasie objazdu djecezji kujawsko-kaliski ej JE. 

ks. biskup Bereśniewicz dopełnił konsekracji kościo
ła parafialnego w Sulmierzycach, w dekanacie ra
domskim.

Kościół ten wyrestaurował i powiększył znacznie 
przez wybudowanie dwóch bocznych naw proboszcz 
ks. Tomasz Siwczyński.

= Odnowienie.
Kościół katedralny w Łucku został w tych cza

sach troskliwie odnowiony, z zachowaniem dawnych 
artystycznych ozdób.

Odnowienie zawdzięczać należy zabiegom kapitu
ły, osobistym ofiarom pieniężnym i poświęceniu się 
wicedziekana katedralnego ks. Longina Stańkow- 
skiego, który oprócz tego wzniósł własnym kosztem 
nową murowaną kaplicę cmenarną.

t Wspomnienie pośmiertne.
W Tomsku '/.marł ostatnich dni z. m., n a chorobę 

sercową, ks. Ignacy Doszklcniewicz.
Urodzony 1832-gu r., po ukończeniu seminarjum 

w Wilnie, ś p. Ignacy przyjął święcenia kapłańskie 
z rąk biskupa Krasińskiego w r. I860 ym.

Przez lat kilka pracował z pożytkiem dla ołtarza 
w e. djecezji mińskiej, jako proboszcz w Krzywo- 
azynie.

Pisał artykuł o etyce w Gniaździe, a do Am?-, wil. 
podawał historyczne prace o kościołach.

Od r. 1868-go mieszkał w Tomsku.
= Widowisko amatorskie.
W niedzielę odbył się w Płocku teatr na ubogich.
Grali sami rękodzielnicy komedję „Tatuś pozwo

lił”.
Z artystów wyróżnili się pani Przybyszewska i p. 

Aliodkow-ski.
Zabawy tego rodzaju mają poważny wpływ inte

lektualny na klasy pracujące, dlatego notujemy je, 
jako fakt godzien uwagi.

— Połączenie teletonowe.
Odess. noiDOSti podają, iż zarząd dróg żelaznych 

południowo-zachodnich zamierza urządzić połączenie 
loletonowe pomiędzy Odesą i Kijowem.

O ile wiadomo, ma być tutaj zastosowany ulepszo
ny telefon, a do połączenia posłużą druty telegra
ficzne.

— Oryginalny proces.
W pooliżu Starej Wsi, stanowiącej przedmieście 

Siedlec, mieszka ubogi wyrobnik Chomiak, obarczo
ny siedmiorgiem drobnych dzieci.

Najstarsza dwudziestoletnia córka Anna odzna
cza się niezwyczajnym dla jej pici wzrostem, o całą 
m-oi1;*? S‘OW<1 Porosła najwyższych mężczyzn w okolmy, co jej łiadalo pewien ‘ >
z Nimnie? praSnwa^lar?-nie-Oe“0ii!ny’ |’r^b>8z

Hamburgu, ze wskazaniem adresu osobliioZkU ”

Przedsiębiorca nie omieszkał przysłać ajenta, któ
ry po dokonanych oględzinach i wyczerpującej prze
mowie towarzyszącego mu siedleckiego izraelity 
zdołał zawrócić głowę dziewczynie.

Ta ostatnia podczas nieobecności ojca zgodziła 
się na wyjazd, przyczem otrzymała jako zadatek 
rs 7 kop. 50.

Ajent wraz z faktorem odjechali do Siedlec, obie
cując przybyć nazajutrz dla zabrania ze sobą „o- 
kazu”.

Tegoż jednak wieczoru ojciec, powróciwszy z mia
sta, oburzył się na wieść o umowie, a gdy nazajutrz 
zjawił się niemiec, kmiotek z użyciem siły pięści 
wyrzucił go za drzwi, obiecując wystąpić ze sprawą 
sądową o bałamucenie dziewczęcia.

Przed kratkę będzie także powołany i faktor ja
ko pośrednik tej dziwnej sprawy.

= Wyschnięta rzeka.
Z Brześcia litewskiego donoszą nam o niezwykle 

niskim poziomie wód na Bugu.
Pod Mielnikiem, Drohiczynem i w wielu innych 

miejscach przebywanie rzeki w bród wraz z końmi 
i wozami nie przedstawia żadnych trudności.

Od dwóch miesięcy spław drzewa uległ zupełnej 
przerwie.

— Podpalania.
Z gub. mińskiej i samego Mińska dochodzą wciąż 

smutne wiadomości o podpalaniach.
W Mińsku w d. 4 i 5-ym b. m. były, jak donosi 

Mtns/r. lisi., dwa podobne wypadki, które na szczę
ście nie wywołały znaczniejszych szkód.

Taż sama gazeta notuje jeszcze jeden wypadek 
pożaru, wynikłego z podpalenia.

We wsi Podmaże, pow. słuckiego, spłonęło 15 go 
sierpnia 2 domy mieszkalne i 11 zabudowań gospo
darskich.

— Pożar.
W dniu 7-ytn b. m. w osadzie Grabowcu, pow. 

hrubieszowskiego, podczas silnej burzy, grzmotów i 
gęstego gradu piorun uderzył w stodołę mieszczani
na Ciszewskiego, od czego wszczął się pożar.

Pomoc była szybka i energiczna, lecz mimo to nie 
udało się opanować ognia, który wkrótce strawił 
4 budynki gospodarskie Ciszewskiego i Soroki.

W stodołach spłonęło przeszło 500 kóp zboża, a 
prócz tego spaliło się kilka sztuk inwentarza.

Straty ogólne, jak donosi Gaz. lub., przenoszą kil
ka tysięcy inbli.

ZE ŚWIATA-
X W sprawozdaniu z ostatnich wynalazków na po

lu elektryczności Diritlo pochlebną czyni wzmiankę o 
przyrządach Abakanowicza, wystawionych obecnie w Pe
tersburgu.

X „Medical k omen”. Pod pomieuionym tytułem u- 
kazala się w Londynie monografja kobiet-lekarzy w An- 
glji, skreślona sine ira et studio przez pannę Zofję 
Tex-Blake, w której autorka wykazała zapasy, jakie 
pleć piękna stoczyć innsiala z brzydką, celem otwarcia 
sobie praktyki lekarskiej. Sześć kobiet stanęło na cze
le tej walki, którą ich cierpliwość i wytrwałość dopro
wadziła do wygranej. W liczbie sześciu pierwszych 
pionierek znajduje się polka, panna Napiórka, dziś le
karz w Belfaście, o której ni; raz pisaliśmy.

X W Czerniowcach spłonęła d. 12-go b. m. wielka 
fabryka maszyn Redingera. Mimo usilnych starań stra
ży ogniowej nie zdołano ocalić ani jednego budynku. 
Fabryka była zabezpieczoną tylko na 200,000 gulde
nów.

X W jednym z teatrów berlińskich zdarzył się 
podczas przedstawienia „Konigslieutenanta” niezwykły 
wypadek. Aktora Józefa. Banka napadły w chwili, gdy 
wyszedł na scenę, tak sflne kurcze, że nie mógł z siebie 
wydobyć ani słowa. Spuszczono zasłonę, a dyrektor dr. 
Forster zwrócił się do publiczności z zapytaniem, czy 
ciice trochę poczekać, lub też woli odebrać z kasy pie
niądze. Gdy widzowie oświadczyli, że mają czas, nau
czył się sam dyrektor roli w przeciągu kilkunastu mi
nut i wykonał ją z powodzeniem.

X Kongres najsilniejszych niemców odbędzie się d. 
26-go b. m. Na kongres ten zgłosiło się już kilkuset 
ludzi, znanych z siły fizycznej.

X Jedenastoletni chłopczyk powiesił się w Ber
linie w ubiegły Ktorek, rozgniewawszy się za to na oj
ca, że mu tenże nie pozwolił bawić się z towarzyszami.

X Pokłady złota. Nad Wielką Tjunajalą, jak do
nosi i\'oif. irr., odkryto pokłady, zawierające złoto.

X Broszura Gladstona, olnosząca się do sprawy 
irlandzkiej, rozeszła się dotąd w 32,000 egzempla
rzach.

X W Dublinie W domu ubogich umarł staruszek, 
liczący 105 lat. Był on majtkiem już w r. 1798-ym 
i palił do samej śmierci namiętnie tytoń.

X Wodospad Niagara nie przełaje być mieiscem 

popisu dla różnych śmiałków. Smutna śmierć 
Weba nie odstraszyła innych od nowych szaleits 
Szczęścia próbowało znów' dwóch odważnych, 
cie znany pływak Kendall i wioślarz Graham. G ' 
dwóch wyjęto bez przytomności z wody.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla najbiedniejszych.

P. F. R. rs. 1.
Na szpital ewangelicki.

J. R. rs. 3.
— Łącząc się z zacną młodzieżą naszą uniwersyte®"*

czci dla ś. p. Królikowskiego, składam na pomnik dla.0 
go rs. 1. Jatunow-

— Synowie ś. p. Józefy Leśkiewiczowef, b. artystki °1' 
ry polskiej, w celu uczczenia pamięci koleżeńskich 9t?s-'ivii 
ków, jakie łączyły ich ś. p. matkę ze zgasłym przed ki , 
dniami mistrzem słowa Janem Królikowskim, składają r9’ 
jako zawiązek funduszu na wystawienie dla ś. p. Jana 1 
blicy pamiątkowej w jednym z kościołów tutejszych.

— Na wpis dla biednych uczniów, od byłych uczę3*0
ków bibljoteki wspólnej, rs. 1 kop. 35. j

— Stefuś H. wyszedłszy z ciężkiej choroby, składa r3’ 
na szpitalik dziecięcy.

— Pan łsajew złożył w naszej adnfn. portmonetkę 
lezioną wczoraj w alejach Jerozolimskich, którą ouchr 
można za udowodnieniem.
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f Ś. p. Juljan Wejnert, adwokat warszawskiego 
gu sądowego, w dniu 9-ym września 1886 r. przeniósł 
do wieczności przeżywszy lat 38 w majątku Obol, w gub®r, 
nji mohylewskiej. W nieutulonym żalu pozostała matka. 
na i syn zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i k®1 
gów zmarłego na żatobne nabożeństwo odbyć się u’8'‘-t) 
dnia 16-go września, to jest we czwartek o godzinie i®'0' 
i pół zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy u 
licy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż k° 
ścioła i tegoż dnia o godzinie 5-ej po południu na ol°e". 
tarz powązkowski. 2"

f S. p. Ludwik Straszewicz, naczelnik stacji Br^r 
drogi żelaznej terespolskiej, w dniu 11-ym września 
przeniósł się do wieczności, mając lat 54. Pogrążona 
lu żona, córki, zięć, brat i ciotka zmarłego zapraszają 
wnych, kolegów i przyjaciół na żałobne nabożeństw? 
duszę tegoż odbyć się mające w dniu 16-ym b. m.. to 
we czwartek o godzinie 11-ej rano w kościele na Po*^ 
kach, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po nabożew9tW 
na tenże cmentarz. 2_ 31^^
t Ś. p. Lucyna z Kokularów Polkowska, żona b. °9“’ 

czyciela, emeryta, po krótkiej słabości, przeżywszy lat 
zmarła w dniu 14-ym września 1886 r„ W głębokim 
pozostali: mąż dzieci, zięć i wnuki zapraszają krewpy1^ 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odby<- 
mające w dniach 16-ym i 17-ym września, to jest 
czwartek i piątek o godzinie lO-oj zrana w kościele 
Anny, oraz na wyprowadzenie zwłok w dniu 17-ym, to J ( 
w piątek z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południ0' 
cmentarz powązkowski. —

Ś. p. Kasper Kwiatkowski, obywatel m. Wars3® . 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramen1® 
przeżywszy lat 60, przeniósł się do wieczności w d**10 
września r. b. Pozostała w smutku żona zaprasza kre^0^ 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła N»r , 
nia Najśw. Marji Panny na Lesznie we czwartek, tj. 
16-go września, o godzinie 3-ej po południu na cme°: 
powązkowski. —310^cg

-j- Jutro, to jest dnia 16-go b. m., jako w drugą 
śmierci ś. p. Rozalji z Siutowiczów Babickiej, odp*®*^ 
ne będzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleks®0' 2 ft”* 
o godzinie S-ej zrana, na które pozostałe dzieci 
ją krewnych i przyjaciół. "^.jele

j- We czwartek, to jest dnia 16-go września, w *!C’’^eó- 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, odbędzie się llO',UuOw- 
stwo za duszę nieodżałowanej ś. p. Walentyny z P*09 
skich Kuszcl, o godzinie 9-ej zrana, na które ż»P1916j 
się rodzinę i przyjaciół.
t We czwartek, to jest dnia 16-go września r. b., 0 pg, 

dżinie lO-ej i pół zrana, odbędzie się w kościele n*.:ftpa 
wązkach nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. S'011 J 
Podowskiego i złożenie zwłok w grobie familij0?01’ 
które pozostali rodzice i siostry zapraszają krewny0^ ^147 
jaciól i znajomych. "

j- We czwartek, to jest dnia 16-go września r. b-, 0 paJ 
dżinie lO-ej i pół zrana odbędzie się w kościele °9 
wązkach nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. K°r°e 
Wołowskiego i przeniesienie zwłok do grobu, 09 
pozostałe siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i z°°? t0-
f We czwartek, to jest dnia 16-go września, . sjj 

cznicę śmierci ś. p. Marcelego Ziemińskiego, °db^ościele 
żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, w , ,a po' 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, nak . 
została matka, żona i siostry zapraszają krewny01 , 
jcmyeh.

-j- W dniu 16-ym września r. b. to jest we czwai 
w wigilję drugiej bolesnej rocznicy śmierci ś. p- J 8 » 
z Raczyńskich 1-go ślubu Żeli-ławskiej, 2 g° LUP & 
odprawione będzie nabożeństwo żałobne o godzinie u|jBy 
zrana, w kościele św. Antoniego (po-refornmekim) P raSzii‘ł 
Senatorskiej, na które pozostałe dzieci i wnuki Z!ll 
krewnych, przyjaciół i znajomych
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Z Cesarstwa.
Nowoje wremja rozpoczyna artykuł wstępny od 

powtórzenia zakomunikowanego w drodze telegraficz- 
nej doniesienia, że londyńskie dzienniki otrzymały 
Rzędowe zaprzeczenie pogłosce, jakoby rząd an
gielski zamierzał zamianować swoim posłem w Kon- 
* a“tyuopolu znanego russolbba p. White’a, a Porta 
"ystąpiła przeciw tej nominacji. „Ludzie obyci ze 
ZVTyCzajami życia politycznego na zachodzie—mówi 
Aoicoje wremja—znają wartość podobnych zaprze- 
CZeń. Dziewięć razy na dziesięć urzędowe zaprze- 
Czeuie bardzo rozpowszechnionej i długo trzymają- 
ce) się pogłosce dowodzi właśnie czegoś zupełnie 
Pi^eciwnego temu, czego ma dowieść. Rząd angiel
ki utrzymując, że nie miał zamiaru zastąpić w Kon-
antyuopolu 8jr Thorntona panem White’m i że 

przeto Porta nie miała powodu odrzucać nominacji 
lego ostatniego, zabardzo już staje w sprzeczności 
z uazbyt znauemi faktami. Przeszło przez cały ty
dzień wyjazd z Konstantynopola posła angielskiego 
był przez londyńskie organa ministerialne traktowa
ny. jako jego odwołanie i też same gazety mówiły 
toż zupełnie wyraźnie o p. Wbite, jako o jego na- 
utępcy. Wiadomość ta wszelako nie spowodowała 
żadnego urzędowego zaprzeczenia dopóty, dopóki 
nie rozeszła się pogłoska, że Porta korzystając z nie
wątpliwego swojego prawa oświadczyła, że p. 
;Vhite nie jest dla niej persona grata. Być może, że 
istotnie Porta podobnego oświadczenia formalnie nie 
składała dlatego, że i gabinet Saint-James nie po- 

farma‘u*a kwestji nominacji p. White’a, 
zaw ■0,0 wie 0 tem’ w P°dobnycb wypadkach
ją d8Z° * wszędzie formalne zawiadomienia następu- 
Wie P° prywatuem porozumieniu się o spra- 
sie \a to d a zw< badania gruntu. Nie omylimy 

i chyba wyrażając domysł, że właśnie takie zba- 
anie gruntu przekonało rząd angielski o smutnej dla 
,ego konieczności powstrzymania się na teraz od 

zamianowania p. White’a swoim przedstawicielem 
dyplomatycznym w Konstantynopolu. Ze strony W. 
\°rty było bardzo naturalnem, że w obecnym czasie 

1110 widziała żadnej dla siebie korzyści z zastąpienia 
P-Thorntona przez p. White’a. Szczerze czy nie- 
^zczerze, dobrowolnie czy też z powodu oczywistej 
konieczności, rząd turecki nie chce psuć swoich sto- 
Juuków z Rosją, a przyjazd p. White’a do Konstan- 
yuopola w charakterze posła angielskiego ozna- 

^załby widocznie, że chcą Turcję zwrócić na drogę 
Polityki anti-rosyjskiej na gruncie kwestji bułgar
skiej. Nie można 8ję dziwić, że sułtan i wielki wezyr 

uid pasza woleli zrzec się roli, jaką chciało im na- 
Zucić ministerjum Salisburego.”

, »Jeduym ze strachów, jakim się starają zaniepo- 
°ić nas, mówią Peters burs kija wiedoniosti, jest do- 
odzeuie możliwości powrotu Batteuberga, którego 
ybierze tyrnowskie zgromadzenie narodowe. Ale 

strach jest bardzo źle obmyślany: gdyby nawet 
^ nieprzewidzianym przez tyrnowską konstytucję 

y pad ku wyboru nowego księcia za życia jego ro- 
P zednika, zastosowano art. *143 tejże konstytucji, 
PRewidujący wybór księcia po śmierci głowy pań- 

wa, to i w takim razie wątpić można, czy za księ- 
j staną niezbędne dwie trzecie części głosów.

‘szcze mniej liczyć można na zatwierdzenie podo- 
tr-iF° wyboru przez mocarstwa, które podpisały 

aktat berliński, gdyż w traktacie tym znajduje się 
strzeżenie, wymagające bezwarunkowej zgody 

<p*zystkieh mocarstw bez wyjątku, a zatem i Rosji, 
^ymczasem wnosząc z zakomunikowanej dziś w 

- e biograficznej uwagi Nordd. allg. Zlg., oprócz 
g0*J,» zatwierdzenie Batteuberga w razie pouowne- 
P jego wybrania napotkałoby na trudności w Ber- 
Pow 1 "iedniu. W każdym razie w Europie nie 
ski IUU* wąŁpić o zupełnej gotowości narodu rosyj- 

d° poniesienia wszelkich ofiar dla utrzymania 
hyc-' na bj drodze samodzielności i wierności tra- 
u ‘J<)Q> historycznym, jakie mądrze wskazały słowa 

^bgo Monarchy.”
W^u'rt,niennyju izwieslia przemawiają gorąco uie- 

s przymierzem z Turcją, ale nawet za przy- 
oPow0111 ■ z caV111 niechrześcijańskim wschodem, 
ty 0(, ■l|lin‘8Iuy> tłumaczy rzeczona gazeta, zwrócić się 
tkiM0 0 ku wschodowi i ogłosić się obrońcami wszys- 
Icu gnębionych i pokrzywdzonych, kończąc na 

Jutb i Chinach. Grożą nam w Europie, że nas 

Nadesłane.
letni salon gastronomi- 

ęsny przy handlu win i delikatesów Ant. Stęp
kowskiego, plac Teatralny 9, otwarty od 
gods. 11-tej rano. (Telefonu nr 130).

Wina Krymskie i Kaukazkie w najlepszych ga
tunkach i na różne ceny, oraz ruskie Szampańskie, 
poleca Skład główny Hermana Stein & C-o w War
szawie, Marszałkowska 146.

odrzucą do Azji, w rodzaju zarzutu nazywają nas 
azjatami. A więc przyjmijmy to położenie: jesteśmy 
azjatami, niechaj więc nie spodziewają się od nas 
udziału w interesach europejskich; za to wszelkie 
targnięcie się na Azję znajdzie w nas nieprzejedua 
cego wroga. Co za nieprzeparta siła kryje się w 
tem położeniu! Powiemy więcej — takie położenie 
Rosji wśród mocarstw kuli ziemskiej dałoby począ
tek powszechnemu rozbrujeuiu, stanowiłoby zawią
zek owej ery pokojowego rozwoju, o której nada
remnie marzą europejczycy i której cząstkowy przy
kład dają nam Stany Zjednoczone, które odgrodziły 
się od wszelkich wojennych wstrząśnień. Wziąwszy 
pod swoją opiekę azjatów, Rosja podobnież zabez
pieczyłaby siebie i cały wschód."

Z ostatniej chwili.
Stan zdrowia pogorszył się od niedzieli w Trjeście 

bardzo znacznie. W dniu tym zachorowało tam na 
cholerę osób 18. W Peszcie zachorowało w d. 13-ym 
b. m. trzy osoby na cholerę. Należały one do 
warstw robotniczych i wszystkie trzy zaraz zmarły. 
Wieczorem dnia tegoż zachorowała żona kupca za
możnego pani Berta Neufeld i także zaraz umarła. 
A zatem cholera jest już w Peszcie! Caveant con- 
sules!

Od dnia 7 do 12 b. m. skonstatowano w Peszcie 
dwanaście wypadków cholery, którą lekarze nazy
wają, jak zwykle, cholerą nostras. U większej liczby 
ofiar śmierć nastąpiła w 6—8 godzin.

W sobotę cesarz Franciszek Józef, bawiący w Lu
bieniu, wzniósł podczas obiadu galowego toast w 
następujących wyrazach: „A la sanie de Sa Maj es te 
I’Empereur Alexandre!”

Rumuński minister spraw zewnętrznych, ks. Stur- 
dza, udał się onegdaj z Lubienia do Berlina.

Przedlitawska rada państwa ma się zebrać w d. 
28-ym b. m. Wskutek toczących się mozolnych ro
kowań z Węgrami o odnowieme ugody prawdopodo
bnie sesji sejmów krajowych w tym roku nie będzie.

National Zeilung zapewnia, że ks. Bismark z powo
du przedłużającego się cierpienia nie będzie obe
cnym na posiedzeniach parlamentu niemieckiego, 
który zbiera się w dniu jutrzejszym. Gazeta rzeczo
na twierdzi, że niepewne położenie Hiszpanji, a zwła
szcza niebezpieczna choroba królowej rejentki, zmu
siły kanclerza do rycblejszego, niż zamierzono, zwo
łania parlamentu, celem ratyfikacji traktatu handlo
wego z Hiszpanją. Podobno jednak posłowie przy
gotowują się do żywych rozpraw nad polityką kan
clerza w sprawie bułgarskiej.

W Berlinie zgromadził się w poniedziałek ogólny 
niemiecki kongres dla popierania interesów kolonjal- 
nych. Celem kongresu jest utworzenie wielkiego, 
silnego stronnictwa w Niemczech, skłonnego popie
rać usiłowania rządu około rozwoju kolonij niemie
ckich.

W dniu 13 ym b. m. zgromadziła się w Genewie 
międzynarodowa liga pokoju i wolności pod prze
wodnictwem Lemonniera. Przyjęto rezolucje, żąda
jące zneutralizowania cieśniny dardanelskiej i pół
wyspu bałkańskiego.

Król portugalski przybyć miał wczoraj do Bru 
kselli.

Kardynał sekretarz stanu Jacobini leży chory w 
Albano; cierpi on na anemję. Stan jego zdrowia jest 
tak dalece niepokojący, iż zamierzono już pomyśleć 
o jego następcy. Wybór Leona XIII paduie zapewne 
na msgra Galimberti albo kardynała Scbiaffino. Kar- i 
dyna! Jacobini od poniedziałku postradał mowę.

TEHWMY
„KURJEKA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 15-go września. — Następca tronu, 
arcyksiążę Rudolf, wybiera się w odwiedziny króla 
Karola rumuńskiego do Sinai.

l^arys 15-go września. — Według depeszy lon
dyńskiej Hepublique /ranyaise, Auglja przygotowywa 
sensacyjne coup. Zamierza ona proklamować wcie
lenie Egiptu do Anglji. Nie uczyni wszakże tego do
póki nie zgromadzi w Aleksaudrji sił odpowiednich.

Sof ja 15 go września. — Zgromadzenie narodo
we obradowało wczoraj nad odpowiedzią na orędzie 
rejencji, ale nie powzięło żadnego postanowienia. 
Dzisiaj ma być wziętą pod dyskusję propozycja wy
słania telegramu do Monarchy Rosji.

(Ajencja północna.)
Mrseić litewski 15-go września.—Korespou 

dent Praw, niest. donosi: ,,W d. 2 im września Naj 
jaśniejsi Państwo przybyli z Wysokiego litewskie
go na przegląd wojsk o godzinie 10-ej rano. Prze

gląd wojsk odbył się na rozległem polu, nieopodal 
od folwarku Szostakowa. Na ogromnej przestrzeni 
znajdowało się w szeregach 67,532 ludzi. Wojska 
były ustawione w cztery iinje; w pierwszej i drugiej 
piechota, w trzeciej artyierja, a w czwartej kawale
ria. Całą paradą komenderował Wielki Książę Mi
kołaj Mikołajewiez Starszy. Najwyższy objazd wojsk 
trwał przeszło godzinę, poczem wojska przeszły raz 
ceremonialnym marszem, za wojskami posuwała się 
komenda z balonem, który zrównawszy się z pozy
cją Cesarską został puszczony i wzniósł się z dwo
ma oficerami. Przemarsz wojsk trwał około dwóch 
godzin. Najjaśniejszy Pan dziękował każdemu od
działowi. Następca Tronu znajdował się w szere
gach 65-go moskiewskiego pułku piechoty. Po prze
glądzie w ogrodzie folwarku Szostakowo podane 
było śniadanie, na które zaproszeni zostali wszyscy7 
naczelnicy oddziałów wojsk, wszyscy pośrednicy i 
pozostający przy nich sztaboficerowie sztabu jene- 
ralnego. Przy śniadaniu Najjaśniejszy Pan wzniósł 
toast za zdrowie wojsk uczestniczących w obecnych 
manewrach. Wielki Książę wzniósł toast za zdrowie 
Najjaśniejszych Państwa, poczem Najjaśniejszy Pan 
pił za zdrowie jenerał - feldmarszałków Wielkich 
Książąt Mikołaja i Michała Mikołajewiezów. Poże
gnawszy się uajłaskawiej z obecnymi, Najjaśniejsi 
Państwo odjechali przy uroczystych okrzykach po 
żegnania na stację drogi żelaznej. Dziś podczas 
parady były puszczone gołębie pocztowe do Brze
ścia litewskiego. Wojska podczas parady przed
stawiły się świetnie, na nieszczęście unoszący sic 
kurz przeszkadzał bardzo wspaniałemu obrazowi pa
rady wojskowej.

Wiedeń 15-go września.—Do Newe freie Pres.se 
telegrafują z Sofji, że zgromadzenie narodowe wy
brało na wiceprezesa Tonczewa. Portret ks. Ale
ksandra, znajdujący się w sali posiedzeń, został na 
czas rejencji przysłonięty. Zgromadzenie wybrało 
ze swego łona dwie komisje. Jedna ma opracować 
odpowiedź na mowę rejencji, a druga ma zredagować 
adres do Cesarza rosyjskiego. Zamknięcie zgroma
dzenia nastąpi może we czwartek, d. 16-go września. 
W liczbie wniesionych projektów do praw jest także 
projekt prawa o asyguowaniu kredytu na odkupie
nie od księcia Aleksandra pozostałej w Bułgarji pry
watnej jego własności. Jeżeli w r. b. nie będzie wię
cej zwołauem zwykłe zgromadzenie narodowe, to 
budżet na rok przyszły będzie zatwierdzony według 
etatu tegorocznego. Wielkie zgromadzenie narodo
we ma być zwołane za cztery tygodnie w Sofji, Fi- 
lipopołu albo w Tymowie.

Sof ja 15-go września.— Oczekują tu oficjalnego 
uznania przez wielkie mocarstwa ustanowionej w 
Bułgarji rejencji. Utrzymują, że ajenci dyplomaty
czni niektórych mocarstw otrzymali już polecenie 
złożenia o tem odpowiednich oświadczeń bułgarskie
mu ministerjum spraw zagranicznych.

G 1EŁD A.
Warszawa d. 15-go września 1886 r.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 51, 
krótkoterminowe 50.9U. Za pierwsze 50.90 płacono, 
drugie 50.77‘/a, 50.80 i później 50.82 ■/,, a nawet 
50.85.

Na Londyn 10.31.
Na Paryż 41.10.
Na Wiedeń 82.40—żądano—bez obrotów. 
Papiery również w małych obrotach.
Listy likwidacyjne 93.90 i 93.60—w żądaniu. 
Pożyczki wschodnie po 100 również w żadanin 

tylko. n
Listy zastawne ziemskie 100.40 za I, II, III i IV 

—99.45 za V-tą serję w żądaniu. Te ostatnie oko
ło 30,000 rs. kupiono po 99.15, 99.20 i 99.25.

. Listy miejskie 99.40, 98.70, 97.90 i 97.80 — znów 
niżej. Serji IV za kilka tysięcy rubli po 97.70 ku
piono.

Obligi nienotowane nawet w żądaniu.
Listy m. Łodzi 96.50, 95.25 i 95, wedle seryj.
Z akcyj słyszeliśmy o sprzedaży pewnej ilości ak< 

cyj banku handlowego po kursie 351.
Godzina 12. — Usposobienie wyczekujące, niepe

wne; ruch prawie żaden.
J. Wk
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ZADANIE KRYSZTAŁOWE

Magazyn Francuzki, ul. Hr. Berga Di 8, poleca osobom oszczędnym

300

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT

w Warszawie, Elektoralna 31.
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Cena okowity, 
z dnia 15-go września 1886 

Hurt, skład, wiadrp rs. 8 kop.
„ garniec rs. 2 kop.

flŁ.
A10)

*d 
s 
sw
i

od [ do od | do_ 
kopie j e k

Wartość kuponów: 
potrąceniu podatku skarbowego} 

Od Listów zast nowych 5% kop. 109’/, 
Od Listów ł m. Warszawy kop. 216 */. 
Od Listów zast. u. Łodzi kop. 1763', 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1G93/,

Wyłączna sprzedaż i skład

Wełny czesanej
(Kammgarn)

375
260

5 5'll 
575! 
6151 
6301
475
450

FABRYKI
Leona Allart & Comp. z Łodzi, 

u BRUNOMA KAETZLEKA,
Królewską Iś 8. 1591R

636r

Lakiery i Farby

egzystujący przez lat 20 w gmachu Teatralnym, 
przeniesiony obecnie na ulicę Trębacką nr. 11, 
wprost Nowosenatorskiej, na parterze. (3155)

Tazrgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 15-go września 1886 r.

Sprzedajemy Owies
I w dobrych gatunkach od 80 do 90 

kop. za pud. 1823R 

E. Wojewódzki & Comp 
Marszałkowska 116 (róg Złotej).

650
480

Neuph aline
Woda do wywabiania Plar0'
Najlepszy bezwonny środek usu

wający natychmiast wszelkie pławy 
tłuste z jedwabnych i wełnianyo® 
materjałów. Flaszka rs. 1, z, PrZ®' 
sylką pocztową rs 1.30.—Wyląc2® 
sprzedaż w Warszawie w Perfumer)

Ahksandra Lipink.
Wierzbowa róg Niecałej Mi 1. 1810

Nowo-założony Główny Skład

KAWIORU ASTRACHAŃSKIEGO

polecają

ZalMj PrzBajsl.-Cieniiwne

BIELIZNA 
o połowę taniej niż wszędzie, 

bo w mieszkaniu prywatnem sprzedaję wszel
ką damską, męzką i dziecinną; koszule męz- 
kie odznaczają się najlepszym fasonem jak 
również wszelka inna Bielizna odpowiada 
najwybredniejszym wymaganiom: na składzie 
znajduje się duży wybór gotowej Bielizny 
płóciennej, batystowej z madapolamu, perka- 
lu i t. d.; fartuszki czarne kamlotowe dla 
pensjonarek. Handlującym na prowincję od
stępuje się rabat. Senatorska 26/18, wprost 
kościoła, w podwórzu, ną parterze. Specjal
na fabryka Bielizny

1802 Teofili Fuks.

KABYLINE 
najłatwiejszy, najlepszy i najtańszy sposób 
Paryzki do farbowania w domu wszelkiego 
ubrania, (paczka jakiegobądź koloru 35 kop.) 
oraz Papier Francuzki do kalkowa' 
nia wszelkich deseni, Pomada Paryzka 
Galopeau na odciski. 1820R

z Gorczycy Sareptskio) 
w najlepszym gatunku, słodki bardzo 
smaczny, w wielu potrawach nie tyl' 
ko zastępuje oliwę prowancką, ale 
przewyższa takową.—Cena 35 kop. 
funt. — Handlującym odstępuje si? 

znaczny rabat,

«Składzie B. Szcierbakowa, 
Krakowskie-Przedmieście 1* SL 
tamże najlepsza gorczycą Sareptsk® 
mielona w baryłkach i paczkach fll®T 
towych, po cenie nizkiej. 1714K

Pszen. 242 sm. i ord.
„ ,, pstra i dobra

„ biała . . .
„ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt. 
„ średnie...........
„ wadliwe...............

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies...............142 f.
Gryka ..... 202 f. 
Rzepik letni...............

., zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ciemniaki...................
Masło świeże funt . .

„ solone pud . . . 
Siana pud...................
Słomy pud..................
Drzewa opał. twar. s. kub.

,. „ miękie „

„PANAMA”
Ekstrakt Paryzki do oczyszczenia pręd
ko i dobrze: ubrania damskie i inęzkie naj
brudniejsze, z jakiejkolwiek materji, nie 
psując gatunku i najdelikatniejszych kolo
rów (pudełko od 15 kop.) — Należy rozpu
ścić ekstrakt w wodzie gorącej, prać przez 
kilka minut, a potem dobrze wypłukać.

Rozwiązanie szarady umieszczonej w nrze 25ib.

SERWETY.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. Helena Rot mil, 

K. Z. z ulicy Chmielnej, Marja Kalinowska, Marja Fuksie- 
wicz, Anatolja Welczowska, Zofja Lewanowiczówna, Józef 
Rakowski, J. Piirschel, Daniel Biihm, R. Spiro.

przy ulicy Miodowej M 4,
otrzymał drugi transport Kawioru Astrachańskiego grubo ziarnistego i mało 
solonego i prasowanego takięgoż, oraz Groszku i Sera zielonego. Buljonu Wołyń
skiego, Konfitur Kijowskich i Moskiewskich. Musztardy Sarepskiej, Bałyków i Ło
sosia wędzonego, Kiełbasy Moskiewskiej i różnych gastronomicznych towarów.

1818 M. Szyrokow.

Syndyk tymczasowy masy upadłości 
domu handlowego p. f. Oskar Herz- 

feld i Max Baender. 1822R
Zawiadamia i ogłasza, że na zasadzie u- 

powajnienia Sędziego-Komisarza tejże ipas- 
sy, odbywać się będzie w Warszawie przy 
ulięy Kiafcpwgjtie-Przedtpieścje pod Nj 370/62, 
w domu dobroczynności, w sklepie dywanów, 
sprzedaż tychże dywanów, portjer, serwet, 
chodników, wełny, juty i innych towarów, 
poczynając od dnia 5 (17) Września r. b. 
codziennie od godziny 4 do 6 po południu, 
wyjąwszy dni świątecznych i galowych, aż 
do zupełnej wyprzedaży—poczem sprzeda
wane będą prZy uJjCy Śliskiej 35, na do
le w dziedzińcu, warsztaty, maszyny, oraz 
wszelkie przyrządy do fabrykacji dywanów, 
portjer, serwet i chodników potrzebne, weł
na, juta, płótno, urządzenia sklepowe, biur
ka, stoły, kasa-ognioirwułn i t, p. ruchomo
ści, za gotowe zaraz zapłacić się mające 
pieniądze. Spis inwentarza przejrzeć można 
u podpisanego syndyka, ulica Długa ,V 53. 
Warszawa dnia 2 (14) Września 1886 roku. 
44 w. fuji- Feliks Chruszczakowski.

Znaczenie wyrazów:
1) Spółgłoska.
2) Ptak.
3) Miara polska.
4) Podróżnik angielaki.
5) Minerał.
6) Wyraz wzięty za zadanie
7) Spółezesny pisarz polski.
8) Miasto w Mołdawji.
9) Słynny tragik włosku

10) Naród w Afryce.
11) Samogłoska.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 15-go września 1886 r.

Dostawy zboża na nasz targ niezbyt wielkie, a nawet 
bezwzględnie bicrąc małe, lecz w stosunku do zapotrzebo
wania zupełnie wystarczające na konsumeję miejscową, 
gdy o wywozie nie ma mowy.

Zauważyć należy, że spokojne powietrze i brak wody 
usuwają konkurencję wiatraków i mtynów wodnych, tak że 
ostatecznie nabywcami są tylko młyny mechaniczne,

Pszenicy dostawiono 8)0; korcy. Usposobienie chwiejne.
Płacono wyborową 6.30, 6-40, 6.45, 6 50, a jedna partja 

prawdziwie pięknego ziarna 6.60 osiągnęła.
Biała 6.15 — gatunek bardzo dobry, średnia 5.75, gor

sza 5.50.
Żyta mniej, bo zaledwie 300 korcy wystawiono na sprze

daż. Ceny jakkolwiek mocniej się trzymają niż ceny psze
nicy. niemniej jednak usposobienie jest niekorzystne.

Płacono wyborowe ziarno 4.75 i 4.80, dobre średnie 4.50 
do 4.70.

Jęczmienia 120 korcy—gatunku średniego. Sprzedano je 
po 3.75.

Owies nieco mocniej.
100 korcy dostawiono i rozprzedano po 2.60, 2,75, 2.80, 

2.85 do 3 rs.—wedle gatunku.
Siana i słomy drobne ilości na detaliczną sprzedaż

J. Wi

3152) Dr K. 'Łagórskl, ordynator klin, chirurg. 
Ces. warsz, uniw. powrócił. Przyjmuje od 3 do 5-ej 
Specjalnie chor, dróg moczowych. Jerozolimska 23.

— Doktor JW. Hejchm an powrócił do War
szawy. (3161)

Letni. Dziś: „Starzy kawalerowie”. Jutro: „Faust" 
(występ pp. de Negri i Mirandy).—Nowy. Dziś: „Mu
szkieterowie”. Jutro: „Nad przepaścią”. — Huff-. 
Przedstawienie trupy ruskiej „Pieśni cygańskie w 
opobach” i „PocztyIjoni”.

— Dr JEdward Kloss powrócił do Warsza
wy. Senatorska nr 35, do 10 rano i od 4 do 6 po p. 
Choroby wewnętrzne, specjalnie żołądka. (3149)

Składy Cygar Hawańskich
pod firmą

IW. KICZOROWSKI,
Kr akowskie-Prsedm, nr 3. Hier:‘ 
bowa nr 3, polecają wielki wybór (Jygarfa* 
bryki Mi lin dl a et C-o w llydee, (1079)

(Ułożoną przez p. Helenę Griitzhendler).
W klatkach załączonej figury rozstawić litery zkładają- 

ee 11 wyrazów tak, ażeby rzędy środkowe poziomy i pio
nowy, stanowiły nazwisko słynnego artysty dramatycznego.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Każde Twoje słowo — promień słońca, źródło

św, natchnienia.—P. S. F. (3145)
— Wdówce w żałobie. Ogród botaniczny, godzin*

6 ta wieczór 16/4. (3158)
• TiMsi—iiiii —u ni   runu—

1’ud Kórz e c

— Jloktór Szczygielski powrócił do War
szawy i przyjmuje z chorobami kobiet od 4 
do 6, Długa nr. 16 (20 nowy). (1074)

— Dentysta ffz. bieliński powrócił zza gra
nicy z kongresu naukowego. Senatorska nr 4. (3156

— lir Esuczkiewlcz powrócił z zagranicy.
Marszałkowska 94. (2976)

jn I Ul O BIELI KXY

— Dr .J, Heli ni kajfys (Delini) zamieszkaj 
w Esoniży róg Nowego Rynku i ul. Długiej, przyj') 
muje chorych od 9—12 zrana i od 4—6 po p. (3109

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Jasna nr 3, parter, od placu Zielonego trzeci dom, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (2^03 
870) Oznajmia się, źe specjalista do wpra
wiania sztucznych zębów yJ. Stegeman, 
nie gdzieindziej, a tylko w Harszawie bez 
przerwy zajmuje się wszelkiego rodzaju wprawia
niem zębów, jako jedyny pod tym względem znany 
fachowy artysta, w Alei Jerozolimskiej nr 80.

— Ksawery Krysiński, adwokat przy
sięgły i obrońca konsystorski, mieszka przy ulicy 
Miodowej pod nr 17 w domu Barona Lessera. Przyj' 
muje sprawy cywilne, karne i konsystorskie do 
wszystkich instancy). Zastać można codzień do 10 
rano i od 5 do 8 po południu. (3106)

— Teressa Grodzicka, właścicielka ma
gazynu mód, wyjechała za granicę. SzerokO 
Kreta nr 8. (3121)

a

7

Kurs liełij mmstaj
Dnia 15-go września 1886 »-

W e k s 1 e: Żąd. Płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 50 90
Londyn 1 funt ster. „ „ 10.31 —.—
Paryż 100 franków „ „ 41.10
Wiedeń 100 guld. „ „ 82 40 --

Papiery publiczna:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 100.40 --

100 40
Listy zast. m. Warsa- ser. I 99.40 —-

98 70
.................................HI 97 90
„ „ iv 97 89

Listy zast. w. Łodzi serji 1 96 50 --
4% Listy likwidacyjne duże 93 40 —--

„ małe 9310
Bil. Banku Ces. s. 1,11 i III —
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 -- £--

—.—
I Pożyczka wschodn. rs. 100 100. --
II „ ,. rs. 100 100.
ni „ ,, rs. 100
Listy wileńskie długot.. . .

100.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 11-.-
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs, 109 —
Akcje dr. żel. warsz.-teresp. — t -- .--
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej TT.“™
Akcje Banku handl. warsz.
Akcje Banku dyskont, warsz. —— o—i—
Akcją Banku handl. w Łodzi
Akcje warsz. Tqw. ub. odopi,
Akcje warsz. Tow. fab. cukru -- .--
Akcje Tow. f. cukru Józefów —i
Akcje DobrzęJ. Tow. f. cpkru
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. ——,•
Akcje Tow. przędz. Zawierć. —.— —



Mr 266*

__ ___________ 13378 
matematyk, posiadający języki 

tyc .w°żytne, poszukuje lekcyj lub korepe- 
ftycV w zakresie kursu gimnazjów klnsycz- 
|j^<JIoża 54, mieszkania 5. 14225 
Id *ytutka z patentem Instytutu Muzycz- 
't(iry .udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
hj* 1 harmonii, przysposabia do egzaminu. 
•tnL2? adresować do kantoru Kurjera War- 
fr<*kiego pod lit. Z. H. Z. 14061 

młoda z patentem, poszukuje demi- 
bib korepetycyj; przyjmuje także 

ekcf’Rwanie i szycie na maszynie; tamże 
.muzyki. Świętojańska Aft 5/7, m. A« 5.

Sulikowska. ________ 14547
IVv ? niezamożnych panienek posiadają- 
tij yb piękne głosy i chcących się poświj- 

r^tierze artystycznej, mogą się zgłosić 
y »' >* Mikorskich Choińskiej, codziennie 
ksS^siny 12—1, Aft 35 ulica Złota. 2096 
!*Wa^®b“y uczeń gimnazjum do przygoto- 
boą *a chłopca do klasy Ii-ej za wyna- 
bht sn'em rs- ® miesięcznie, oraz prakty- 

gorzelni, znający język rosyjski.— 
Brukowa Aft 1, mieszkania 4. 14568
n* uniwersytetu, matematyk, posia- 

rekomendacje osób poważnych, wła- 
Językami; niemieckim i francuzkim,

* &r,i Je korepetycyj. Może przyjąć lekcje 
il*viizinach rannych. Oferty pod lit. A. D. 
jjS^uje kantor Kur. Warsz. 2087 
l*n'r2ebna jest korepetytorka do 3-ch pa- 
' bieta' z Pensji, 2 konwersacją francuzką 

leQha. Oferty proszę składać w admi- 
|><3L,Kurjera pod lit. B. G. 14548 
Ut^'Place poszukuje nauczycielka z pa- 
Jłki c'iIn Konserwatorjum, oraz lekcyj mu- 
ijjża. <.raucuzkiego i innych przedmiotów.— 

Holewińska.  14555 
Fz t)lebna jest początkowa nauczycielka 
ftoinn do trojga dzieci na wieś, za 

v wynagrodzeniem. Wiadomość: ul. 
6, mieszkania 5. 14539

konwersacji, udzielam za 
A.i)i„ 'dnieniem Władzy. Podwal 20, mie- 
P^^Maj, 14567

5/ i * *j*“ay jest korepetytor z konwersacją 
JA n, *4 (na stałe mieszkanie i całko- 
"kąfcaffiumnie). Wiadomość; Bracka As 8, 

U. 1U80

KURJEK WARSZAWSKI Dms 15 września 1830 r. 7

W Szkole Realnej
tugenjusza Babińskiego.

40*v'Swiat y 39. są jeszcze wolne miejscu
^ystępnej i pierwszej klasy. 1823

R®-’"zycie! potrzebny na wieś do 11-le- 
chłopca. Dobra 10, m. 3. 14299

(•pieszczenie dla panien konserwato- 
W.?Uln- Opieka. Nowy-Świat 47, u fortepia- 

_______ ____ _______ 13166 
nauczycielka arytmetyki, francuskiego i 
JJr°syjskiego (teoria i praktyka), poszuku- 
tn ekcy.) »a pensji lub w domach prywa- 

Chmielna Aft 36. Marja Malinowska.

!!! Jąkanie się!!!
I leczy gruntownie Zakład 
dekarza D-ra Med. Coen. 
lp<l®doA, k Wipplingerstrasse, 10.—Pro- 

v bezpłatnie. — Honorarium po wyle- 
<“U. 1772R

. B U F E T
jy °°rym stanie, z blatem marmurowym, 
tłokcia długi, oraz Kocioł miedziany 

rai>ein, po wiader objętości, jest do od- 
^■fienia.—Wiadomość: ulica Wolska Aft 24. 

1817
 

i ^aiika i wychowanie.
Lhnt0^6 muzyki przyjmuje nauczycielka z 

^tentem Instytutu Muzycznego. Piwna 
piętro. Marja Rasinowska. 14318 

nriu?yc.icl* *ca. z patentem Konserwato- 
’ udziela lekcje muzyki. Tamże po- 
Wynajęcia. Aleksaudrja Aft 13, mie- 
6, od 4—6 po połud. Modzelewska.

Ir cer ruski, życząc gruntownie poznać 
“Język francuzki, poszukuje w tym celu 
c^'Uzki w poważnym wieku lub też fran- 
jjji' wykształconego. Płaca miesięczna ru- 

Adres: R, p, poste-restante Grodno. 
1*1°^  ?e 1>r^champs. Młoda francuzka wy- 
kom.Vj .na poszukuje demi-plaee, b. d. re- 
l^nd aeję. 14272 
nforrmp*̂  56 państw zawierający: nazwę, 
V, z ru^U, przestrzeń, ludność, gł. mia- 
MowJICZ”^ mieszkańców, herb, kolory na- 

oraz miary, wagi, pieniądze każde- 
tt,J'ansbwa, po rs. 1 kop. 20, w nowo-otwo- 
Wmi sklepie A. J. Wiśniakowskiego, ul. 
IhnJ^ka róg Nowo-Senatorskiej (Aft 2).— 
b^dlującym rabat. 1621
D^ielam lekcje muzyki i niemieckiego. 

na 11 nowy, mieszkania 20. Helena 

W najpiękniejszej dzielnicy Warszawy, 
w miejscu spacerów i zabaw publicznych, 
w pośród will i nowych budynków, jest do 
sprzedania bez gotówki i na dłuższy czas

J—B -c-jł. 'y
położony w pobliżu Alei Ujazdowskiej, obok 
Doliny Szwajcarskiej, przy ulicy Pięknej 
Aft 7, łokci Q 3841, frontu 50, głębokości 77, 
prostokąt, z prawem korzystania ze szczy
towej ściany sąsiedniego domu o 3 piętrach. 
Marszałkowska Aft 142, mieszkania 10, od 
12'/3 do 3 po południu,1820

Pierwszy wielki transport
WEŁNIANE

i kamgarnowe, trykotowe, hygieniczne

Koszule i Kalesony
systemu

„ JAEGER A,”
poleca Skład bielizny i trykotaży.

J. NATANBLUTA,
Senatorska 32 nowy. 1804R

Potrzebną Jest

Lokomobila
o sile 12 koni, Inb maszyna parowa, z ko
tłem stojącym, używana, lecz w dobrym sta
nie. — Wiadomość: jak cena i miejscowość 
z dokładnym adresem, uprasza się złożyć 
u szwajcara, Włodzimierska AŁ 12, z napisem 
«Lokomobila»._____________ 1822_____

Cognac leczniczy 
w najlepszym gatunku, 

jak również 1821r

Porter Angielski Imperial 
w Vn w ’/a, W ’/4 but., 

poleca skład Win i Delikatesów

Ignacego Lisewskiego i S-ki, 
wprost kościoła św. Krzyża.

Tenże skład otrzymuje w tych dniach 

WINOGRONA Batalie Kmcjjje.

Nagrody rs. 10.
W dniu 13 b. m. wieczorem, zgubiłem na 

ulicy Gęsiej Pugilares, w którym znajdo
wało się: Weksel z podpisem Icka Goldma
na na rs. 1,00 ; Weksel z podpisem W. 
Grąckiego na rs. 38; cztery ruble gotówką, 
Paszport mój i czerwony Bilet i List Po
życzki Wschodniej 1877 roku na rs. 50, Aft 
317705.—Łaskawy znalazca zechce złożyć 
u właściciela domu 54 20, ulica Gęsia

1821 Markus N. Folman. 

W RESTAURACJI
przy ulicy Elektoralnej pod M 3, 
wprost Banku, wydawane są Obiady z 4-ch 
dań od godz. 121/, do 4-ej, w których bywa 
dawany drób’ i polędwica, po kop. 30, a ta
kże oprócz innych porcyj, dostać można każ- 

| dego dnia od 10’/3 rano i od 7-ej wieczorem 
pieczeni wołowej z rożna, oraz piwa lagro- 

' wego na kufle.—F. Grzeżułko. 1816

Potrzebna panna podręczą do Sukien.—■
Mai Małkowska T6, Mieszkania 13. 14553

hotrzebna jest niemka z dobrem wycho- 
| waniem i wykształceniem, znająca język 
polski, do pomocy pani domu, na wieś, do 
gospodarstwa dużego, która już podobne 
miejsce zajmowała. Świadectwa wymagalne. 
Adres: Dominium, Strzelce przez Kutno.

Prywatny technik poszukuje miejsca za
rządzającego fabryką, Inb odpowiedniego 
zajęcia, ostatniemi czasy był zarządzającym 

fabryką Otwock, gdzie ją gruntownie prze- 
mątował, podejmuje się stnd.jów i całkowi
tego urządzenia fabryk przetworów wojłoku 
roślinnego, najświeższej konstrukcji, dają
cych tani i najlepszy towar. Oferty pod li- 
t eram i J. M. przyjmuje kantor Kurjera.

Rłody człowiek, posiadający chlubne za
świadczenia z wzorowych gospodarstw 
Księztwa Poznańskiego, gdzie przebywał 

lat 10, został wydalony wskutek banicji. 
Łaskawych chlebodawców prosi o pracę. Oferty 
pod lit. Z. B. przyjmuje biuro ogłoszeń, Se
natorska 26. 2091

Osoba średniego wieku, z francuzkim i mu
zyką poszukuje zajęcia do chorej, lub 
opieki nad dziećmi, w Warszawie lub na pro

wincji. Nowy-Świat, Izba obrachunkowa, mie- 
szkańia 9, o godz. 4-ej.________2095_____
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej

sca kasjerki, rekomendacja daną być mo
że, jak również, w miarę żądania, kaucja 
niewielka. Nowogrodzka Afc 3, m. 16, wiado
mośćod 11 rano do 3 po południu. 14572

Potrzebne panny do upinania i wykoń
czania spódnic. Świętojerska Aft 18, mie
szkania 21. 14447

Wdowa w średnim wieku poszukuje miej
sca gospodyni na wieś, z diyn-letniem 
świadectwem. Nowy-Świat Aft 28/30. miesz

kania 26._____ ______________ 14474_____
Dczeń potrzebny do cukierni Salisa, Nie

cała 14,________________ 14426______
Dczeń potrzebny

Stare-Miasto 22.

Student uniwersytetu, prawnik, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Ul. Chłodna Aś 53 
nowy._____________________ 2086_______

Bona niemka potrzebna jest zaraz na pro
wincję. Świadectwa wymagane. Wiado- 

mość; Złota 38, mieszkania 15.______14516
Potrzebną jest bona niemka lub polka, 

poprawnie mówiąca po niemiecku, do 2-ch 
panienek na prowincję. Zgłosić się można: 
Elektoralna Aft 53 nowy, miesz.k. 7. 14500 
Słona polka potrzebna jest na wieś do ma- 

jłych dzieci. Wiadomość: Długa 25, u D-ra 
zierżawskiego, od 4—5 po poł.____14511

W^łoda rosjankn z patentem Instytutu Ma- 
lliryjskiego, pragnie zajęcia na godriny.— 
Oferty w administracji Kur. Warszawskiego 
K. Raznatowska.  14515

Posady i prace.

Do magazynu tkanin—kobierców i t. p.
(tapiserie) potrzebną jest zaraz lub od 

1 Października osoba, do sprzedawania, zu
pełnie w tym fachu biegła, mówiąca po pol
sku i niemiecku. Oferty z odpisami świa
dectw nadsełać do Łuise Berkenkamp. Łódź.

do handlu kolonjalnego, 
_______ _________________________ 14429 
lito pożyczy 500—600 rs., ten w procen- 
lącie dostanie posadę na rs. 25 miesięcznie. 
W przyszłości znacznie więcej. Znajomość 
języka rosyjskiego wymagalna. Oferty w kan- 
torze Kurjera B. C.__________ 14396_____
Panny kompletnie zdatne do staników i 

spódnic potrzebne do magazynu Stanisła- 
wy. Szkolna 6. 14398

Fotrzeba inkasenta i sklepowej, z kaucją, 
do piekarni. Ordynacka 7.______ 14414

Młody człowiek poszukuje posady pisarza 
w składzie węgli, w remizie lub też na 

wsi do gospodarstwa, zarazem może repe
rować uprząż. Tamka Aft 11, w sklepie my
dl arsk inn_____________________ 14415

Niańka mówiąca dobrze po niemiecku, po- 
trzebna jest od Października. Ul. Nowo- 
grodzka 26, stróż wskaże.14565

ffkgrodax.t z wyższych ogrodów, z żoną 
yi.ib bez, poszukuje posady od 1-go Paź
dziernik^ rrag^MuskiewskaAift 273. J. O.

Potrzebną jest zaraz panienka do nauki 
strojów’. Miodowa As 4 nowy, 2, mieszka
nia 17. 14510

Pomocnik jeometry posiadający świadec
twa dwu-letniej praktyki mierniczej, po
szukuje miejsca przy jeometrze w Warsza

wie lub na prowincji. Adres: Marszałkowska 
Aft 135, róg Świętokrzyzkiej, m. Aft 10. 14498

Potrzebny zaraz zdolny bnchhalter i ko
respondent, znający dokładnie języki: pol
ski, rosyjski i niemiecki, posiadający dobre 

referencje, obeznani z interesem agenturo
wym otrzymają pierwszeństwo. Zgłaszać się 
od 4—6 po południu do M. Parzelski, Kiersz 
i S-ka, Orla Ni 6. 14527

Skończywszy szkołę realną, pragnąłbym 
U dostać zajęcie w jakim interesie handlo
wym za darmo. Oferty składać proszę w kan- 
torze Kurjera pod liczbą 1233.14505

Osoba w średnim wieku, znająca się na 
gospodarstwie tniejskiem i wiejskiem, życzy 
przyjąć obowiązek w domu zamożniejszym 

lub u księdza. Ńowe-Miasto 31, m. 9. 14551

[kapelmistrz kompetentny potrzebny jest 
[|do 8-ej miejscowej brygady. Oferty prze
syłać pod adresem: Siedlce, zarząd 8-ej miej
scowej brygady. 14497

Potrzebną jest osoba dobrze szyjąca na 
maszynie Singcra. Wiadomość Święto
krzyska Aft 19, mieszkania 15. 14558

Uczeń potrzebny do cukierni. Elektoralna 
 Aft 28.  14556

Osoba poszukuje miejsca do zarządu do
mem. Oferty 'w kant. Kurjera „Olga.’’

Panny kompletnie uzdolnione do staników 
i spódnic potrzebne zaraz. Nowolipie 12, 
pracownia Stanisławy. Robota stałe. 14507

Potrzebna jest na wieś osoba posiadają
ca świadectwa i znająca się na krawiec- 
czyźnie, praniu i prasowaniu. Wiadomość: 

ulica Grzybowska Aft 27, mieszkania 12, od 
11-ej do 5-ej po południu.________ 14560
figiemka wysoko wykształcona, znająca do- 
ląkladnie język francuzki, szuka jakiego
kolwiek zajęcia. Krakowskie - Przedmieście 
Aft 38, mieszkania 24.14495

kupno i sprzedaż.

Meble używane rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
ilakow, Solna 18.________________ 1792

n szafy sklepowe, cukiernicze, bardzo gn- 
£stowne i w dobrym stanie, są do sprze
dania. Wiadomość u stróża, Krakowskie- 
Przedmieście 27. 13651  

ortepian do sprzedania. Nowyrświat 31, 
mieszkania 3._____________ 14307

Do sprzedania fortepian krótki, Hoffera. 
Hoża 13, mieszkania 6. 14324

Hurtowa sprzedaż najtańszych lalek. Zło
ta 34, m. 37. Marjan Różycki. ^3-8

Sglebie używane do sprzedania; kanapa, 
'jstół, 2 fotele, 6 krzeseł i stolik do kart 
o d w a 1 Aft domu 1, mieszkania 2. 14259

Magle żelazne pokojowe pó rs. 40 do na- 
bycia, najlepszej konstrukcji. UL Mazo
wiecka 16« skład aaasaya do oafeia. 3000

Qrawnilc z kapitałem 6,000 znajdzie ko- 
I rzystuą posadę. Wiadomość: ulica Złota 
Aft 22, mieszkania 8. 14517 

sobą młoda, inteligentna, wdowa, znają,- 
ca szycie bielizny i gospodarstwo miej

skie, poszukuje miejsca do pojedyńczej oso
by. Świętokrzyzka Aft 31—27, m. Aft 5. 14554 

czeń do dentysty potrzebny. Senatorska 
Aft 4, róg Miodowej. ' 14573

Potrzebną jest panna do maszyny We- 
hlera i Wilsona, do bielizny. Chmielna 
43, mieszkania 25.___ 14521

Starsza panna do kroju potrzebna do ma- 
gazynu „Stanisławy,” Szkolna 6. 14270

Potrzebną jest zaraz panna bardzo zda
tna, do upinania sukien. Przejazd 9, pier- 
wsze piętro. 14399

Chomonto angielskie na jednego konia, z 
białym bronzem, prawie nowe, do nabycia 
w magazynie siodlarskim J. Ziemskiego, ul. 

Długa Aft 32/46, wprost hotelu Niemieckiego.
asy ogniotrwałe, najtaniej kupić można 
u Sikorskiego, Marszałkowska 125. 12239 

schód.” Dywany oryginalne perskie, 
angielskie i krajowe, serwety, chodniki, 
e wyroby orjentalne. Mazowiecka Aft 16, 

wprost Erywańskiej. Skład w podwórzu.

Do sprzedania: kanapa, fotele, szafy, ko
moda, stoły, lustra, lampy, akwarjum, ma
szyna do szycia, umywalnia, porcelana, gar

deroba damska, kwiaty paryzkie, materace, 
sprzęty kuchenne. Chmielna 62, mieszkania 2, 
od 9-tej do 5-tej. ___________ 14157
Do sprzedania mundur, palto i czapka dla 

ucznia szkoły realnej, przy ulicy Swięto- 
krzyzkiej Aft 11, mieszkania 12. 1910

Proch. Fuzje, rewolwery, gilzy, szrut, ka
piszony, wszelkie przybory myśliwskie, 
sprzedaje tanio. Przyjmuje także używane 

fuzje do sprzedania. Królewska 31, pierwsze 
pigtro. 13450

Fortepian dawnej lecz mocnej konstrukcji, 
o 7 oktawach, w dobrym stanie. Chmielna 
Aft 76, mieszkania 39.___________ 14363

Fortepian 7 oktaw, lodownia duża, krze- 
r sła dębowe, obrazy wielkie, stoły, miedź, 
p 1 atery i t. p. Grzybowska 58. 14376 
Garnitur mebli czarny, orzechowy i kryty, 

szeslongi kozety, bardzo tanio sprzeda
je.Świętokrzyzka 17.—Trzaska. 14408
Za b. nizką cenę do 'sprzedania meble.

Garnitur orzechowy, 4 krzeseł, 1 kanapa, 
szeslong skórą kryty, używany. Ul. Marszał- 
kowska Af. 83, róg Hożej, m. 12. 14405
Raay ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo-

żna u R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 13025 
earnitur mebli salonowych, krzesełka fan- 

tazyjne, stoliczki, łóżka ozdobne, kredens, 
krzesła, stół, otomana, szeslong, biurko dam
skie, męzkie, kandelabry. Marszałkowska 
Aft 105, mieszk. 3.___________ 13408_____
Oeble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|||ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 cale kryte garnitury. Mokotowska Aft 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 13800
nywany wszelkie, serwety, kołdry różne, 
Ijchodniki, pokrycia meblowe, dery i t. p. 
„najlepiej kupować” w składzie głównym 
Giełżyńskiago, Marszałkowska 13T. 1822

rysznic pokojowy blaszany w rodzaju 
szafy orzechowej, mało używany, d» sprze

dania. Włodzimierska Aft 1, róg ul. Świeto- 
krzyzkiej, wiadomość u stróża.______2044
jUleble do salonu, czarne, oraz garnitur o- 
|f|rzechowy i gabinetowy, umeblowanie ja
dalni dębowe, także inne meble z 8-u poko
jów, tanio do sprzedania. Marszałkowska 49 
(nowy 119), na dole, w drugiej bramie, mie- 
szkauia Aft 1, 14171 
bjkeble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
|g||blowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6-u pokojów do sprzedania tanio, w 
pałacu na Chmielnej Aft 26, 32 nowy, w ofi
cynie na dole, mieszk. 9, 4-ty dom idąc od 
rogu Marszałkowskiej.____________ 13125
Sarnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, 

otomana, biurko, kredens, stół, dębowe. 
Szpitalna 5.___________________ 13287
Oztuczkę płótna czysto lnianego, Jaro- 
Q sławskiego, ręcznej roboty, na murawie 
bielonego, 33 łok., za rs 7, sprzedaje skład 
fabryczny, Krakowskie - Przedmieście Aft 62, 
w gmachu dobroczynności, byłym sklepie ży- 
rardowskim,__________ _______________
Qztuczkę madepolamu najlepszego (l'/3 
Qlok. szerok.) 31 */ 3 łokcia za rs. 4 kop. 50, 
sprzedaje skład fabryczny, Krakows.-Przed- 
mieście Aft 62, w gmachu dobroczynności, w 
byłym sklepie żyrardowskim.

Powóz elegancki 4-osobowy, do sprzeda
nia. Bracka Aft 9, mieszkania 7. 13817

BO sprzedania kocz 1 fordeklem i kare: 
ufiywMi Iwtetekrayak*  M M 14000
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o sprzedania psy szczenięta, retry, 
eztero-miesięczne. Piękna Jft 29. 14512 go zaginęła.

‘■'j-___________ .___________________________yszawie przy uncy yrzy uowsuiej jh ;
V diukami kurjera War»zav Plac Teatralny nr. d73c (nowy 9)

Radaktar Wacław Saynaaaoa

Pokój z całodziennem utrzymaniem przy 
famiiji dla dwóch młodych panien, na 

przystępnych warunkach. Krucza Jft 29, mie- 
szkania 20. Tamże prywatne obiady. 14316

Pokój do wynajęcia za rs. 10 miesięcznie, 
dla kobiety, może być z życiem i forte

pianem, za rs. 30. Nowy-Swiat Jft 16. mie
szkania 23. 14549

asło z dóbr Trembek nadejdzie w pia
nek. Chmielna 15. mieszkania 1. 14519

I? orty, brystole najpiękniejsze kolory, 2'/, 
ftłok. szerokie, po 90 kop.; sprzedaje skład 

towarów, róg ul. Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna .V> 1. 13989

Interes nowy, świetny, zaraz do odstąpie
nia za 100 rs. Złota 21, mieszkania 13, od

2 do 4 po południu. 14541

Pokój duży i widny, z osobnem wejście®/ 
na dole, do wynajęcia od I-go Paździer

nika. Ulica Czysta Jft 6, w skiepie. L. Ta>' 
nowski. 14561
O ładne pokoje i przedpokój, na 1-m P>?' 
futrze, wejście oddzielne, frontowe, z ®.p. 
blami i usługą lub bez, w każdym czasi !■ 
Marszałkowska 108 (róg Chmielnej), mieś2' 
kania 8. 14562--

Jft 24 nowy, mieszkania Jft 13.
garncy mleka codziennie potrze 

ąjIfhandln nabiałowego. Uhmiel”” 
jfśiążka z kasy Przemysłowców s^je- 
||wydana na imię Ignacego Gerłaebo 
go zaginęła._________-—
Zgubiono bransoletkę srebrną z » J }»'

i kotwicą d. 14 Września. Upr*’”” A ”*
skawego znalazcę, o odniesienie ta”° -/odł’
Świętokrzyzką 17, mieszk. 13, za
jakiej żądać będzie. —
Rto odprowadzi zaginionego 28 Jj-ó-

jasno-żółtego cetra. obroża z
ry, z miedzianemi guziczkami ™ °IUgzt»bs'
ma dobre wynagrodzenie. Hoża 32.
kapitan Jakowlew. rL-—

A klep z pokoikiem do wynajęcia na rogu 
Uplaeu Bankowego i ulicy Przechodniej.— 
wiadomość w tymże domu w kantorze pa
na GrUtzhkndlera.  14268

Powozik używany, na jednego bib parę 
koni, za przystępny cenę do sprzedania.

Nowy-Świat 25.  14502 
Wałach gniady lat 5, bez wad, zdatny do 
n zaprzęgu i pod siodło, do sprzedania.— 
Nowolipie 14. 14503

Akuszerka P. Mćdalis, z powodu cięż”1^ 
choroby przed paru miesiącami, dla św1®^ 

czego powietrza przeniosła się z Bed”** 
skiej ulicy za rogatkę Moskiewską, o 
zawiadamia osoby interesowane. Tamże f® 
koik dla osobj? życzącej odbyć słabość. 
skrecja w razie potrzeby i opieka sumie”1 
zapewnia się. 2038

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
suma hypoteczna rs. 8,000, lokowana na 

nieruchomości warszawskiej. Wiadomość: uL 
Czerniakowska Jft 57. w składzie wódek.

Potrzebny zarządzający do filji składu 
węgli, z kaucją rs. 1,000, lub tenże skład

węgli z domkiem mieszkalnym, porządnie 
urządzony do sprzedania. Komorne rs. 300 
rocznie. Złożyć ofertę w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. X.14253

Akuszerka M. L. przyjmuje osoby S * * * *PL 
dziewające się słabości, a także na k”1^ 

cję. Cena nmiaifcowana. Dyskrec:a ścisł” # 
mieszczenie dziecka. Nowy-Świat Ni 35, 
dole.  14118^^

przyjmuje na mięs”%, 
się słabości.

 róg Pańskiej.
kA Im n łlw « i a .1 n' 1 - . d a —1

ftitlop spożywczo-dystrybucyjny i materja- 
Ułów piśmiennych do sprzedania. Królew
ska Jft 23.______________________ 14243
Do sprzedania magazyn wyrobów zło

tych, z urządzeniem i kontraktem 2-le- 
tnim, na najpryncypalniejszej ulicy, do ku
pna potrzeba rs. 3,000, reszta może być po
zostawiony na rozplaty; życzący nabyć zo
stawi swój adres: w adruinistr. Kurjera pod 
lit. A. P. K. 14265

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, trema, szeslongi. biurka, sza

fy, kredensy i inne zabezcen. Świętokrzyzka 
Jii 4, m. 4, drugi dom od Nowego-Światu.

Z powodu zmiany interesu jest do sprze
dania sklep wiktuałów. Ulica Leszno Jft 

nowy 50, wiadomość na miejscu. 14499

Szafy sklepowe dębowe, doskonałej robo- 
ty, lustra, bronzy, lampy i t. p. rzeczy u- 

żywaue, do sprzedania za przystępna cenę. 
Nowolipie 14. 14504'

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania: 
meble, książki i naczynia kuchenne. Hoża

M 64, mieszkania 4. _14576

Pokój ze stołem. Ulica Hoża 32, mieszka
nia 18.______ _________ 14346

P~óżądana współlokatorka na tanich wa
runkach. Bracka 23, stróż wskaże. 14533

*> powodu nagłego wyjazdu do Rosji jest 
£,do sprzedania sklep mydlarsko-korzenny, 
w miejscu handlowem, za przystępną cenę. 
Adresy przyjmuje biuro ogłoszeń, Senator- 
ska 26, pod cyfrą 100.2088

Do sprzedania owocarnia na bardzo ko
rzy s tnych wąrnnkach. Senatorska 2. 14331

Magle angielskie do sprzedania. Włodzi- 
mierska 16. 13928

Do wynąjęcia od 1 Października 1886 r. 
lokal, składający się z 4-ch pookojów, 

przedpokoju i kuchni, oraz góry wspólnej, 
piwnicy i drwalni, na 2-m piętrze od frontu 
ul. Granicznej. Wiadomość u stróża, ulica 
Grzybowska Jft 2; w tymże domu jest do 
wynajęcia duży pokój, z oknem weneckietn, 
w dziedzińcu, dla kawalera.14276

Skład wódek elegancko urządzony, z ob- 
szernem mieszkaniem, w stronie fabrycz

nej i ruchliwej, z powodu słabości właści
ciela jest do zbycia w każdym czasie. Ulica 
Chłodna Jft 32. 14271
Okład węgli kamiennych i drzewa jest do 
Uodstąpienia na dogodnych warunkach.— 
Róg iii. Mokotowskiej i Pięknej Jft 16. 14254

Bieliznę rr.ęzką, damską i dziecinną po 
cenach dotychczas w Warszawie niebywa
łych: dostać w składzie towarów, róg Dzi- 

kiej i Nowolipek, dom Brauna .V 1, 13989
Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 

komody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście N’i 10, mieszkania Jft 3. wprost 
kościoła św. Krzyża. 14143

T’E łokci creasnpół-płótna dobrego, trwa- i 
f yłego, za rs. 6 kop. 25, sprzedaje skład 
fabryczny, Krakowskie-Przedmieście Jft 62, 
gmachu dobroczynności, w byłym sklepie ży- 
rard owskim.___________________________
ą,; ztuczkę płótna krajowego 3O'/a łokci za 
lljrs. 4; sztuczkę płótna (Polonia) znakomi
tej dobroci, 31’/j lok. za rs. 5; sześć ręczni
ków adamaszkowych pasowanych za rs. 1 
kop. 90; sześć serwetek za kop. 60; obrusy 
ładne za rs. 1; tnzin chustek białych, du
żych za kop. 90; dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie - Przedmieście Jft 62, w 
gmachu dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim.  13983 

barchany gładkie, białe, z kutnerem, po- 
•J 16 kop łokieć; dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie-Przedmieście .V 62, gmach 
dobroczynności, w byłym sklepie żyrardow
skim.

arsovienne^ prześliczna wełniana ma- 
pte ja na suknie, podwójnej szerokości, po 
35 kop. łokieć; wyłącznie dostać w składzie 
towarów, róg Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Jft 1.___________________________
K aszmiry cznrne i kolorowe 2 łok. szoro- 
jf, kie. czysto wełniane, po kop. 60 łokieć; 
sprzedaje skład towarów, róg Dzikiej i No
wo 1 ipek, dom Brauna Ml.

Akuszerka M. R. przyj, 
flnie osoby spodziewające 
Mariańska Jft 1, róg Pańsk 
Mężatka przyjmie dziecko do pierśh 1 ’ 
|j|Wolność 11. Szklarek, stróż wsk»”!>; 
Mamka młoda ze świeżym i obfitym.

karmem, dobrej tuszy. Ulica Chi”1®,, 
Jft 32 nowy. Wiadomość u stróża. 
II toby z osób filantropijnych źęeJLu 

przyjść w pomoc młodzieńcowi posunie10^' 
w naukach, które obecnie dla braku rCj 
szu ] rzerwane zostały, raczy złożyć 
w kantorze Kurjera pod wyrazami ,dl» ł 
dzieńca.” _ 14575_ 3 ruble nagrody. Zgubiono pugilar Ci

ężarny, z trzema fotografjami, ka>’t^ow' 
zytową i teceptą d-ra Gepnor, na Kf”1 £tl- 
skiem-Przedmieścin idąc od Frageta “®telti 
kierni Contiego. Oddać do portiera ” 
Europejskiego. 14559^<f^
(Chłopczyk 8 miesięcy mający, 
ydny, oddaje się na własność. Ul. A134

Fortepian czarny, z mocnym tonem, oraz 
uowa"jft °3 sprzedaie tanio> wynajmuję. Mio-

■ ___ 14522
Interesa handl. i majątk.

Oklep spożywczy Z dystrybucją do sprze- 
Qdania, od kilku lat egzystujący. Wilcza 
Jfc 20. __________________ 14310

Magiel jeden do sprzedania zaraz bardzo 
tanio. Ńowo-Wielkn 5, m. 8. 14535

f|o sprzedania dom z ogrodem w War- 
IJszawie przy ulicy Grzybowskiej J6 49—51.

Wspólna 10, 1-e piętro; z powoda wyj^ 
zdu jest do odnajęcia mieszkanie: 4 l10” 

koję, przedpokój, korytarzyk i kuchnia*^ 
Tamże jest do sprzedania fortepian, różnię1, 
te meble, łóżka i kuchenne sprzęty. Widz1®- 
można od 9 rano do 5 po południu. 144-j^ 
Sklep do odnajęcia przy ulicy Marsz®^ 

kowskiej, w bardzo dobrym punkcie. or»* 
dwa lustra i szyldy do sprzedania. Wiad^ 
mość: Szkolna M 1, u stróża. 144™
Przyjmuję odnawianie mebli i fortepi11' 

nów jo cenach nizkich. Markiewicz, uli® 
Tamka Jft 44.________________ 14501
Bukowska akuszerka, dla pań spodzie"'*' 

jących się słabości, ma pokoje wygód”" 
wejścia oddzielne. Opieka, umieszczenie dz’®, 
cka, odpowiednie wygody. Opłata nizka. 1- ' 
Bednarska M 21. 1422^

,3,obo.i6Ho UeuaypoD Bapuiasa 3 (15) OeHTJtópa 
fisymanowakl. — Wyławaa Gustaw Gebethner-

Do wynajęcia od 1-go Października 1 po
kój duży o 2-ch oknach, może być z u- 

sługą i całodziennem utrzymaniem. Chłodna 
M 36, w oficynie, mieszkania M 3. 14255 
Pokój zaraz do wynajęcia, umeblowany, z 

samowarem, opałem, usługą. U). Chmielna 
M 15/11, mieszkania 1,14273

Żądany jest z kapitałem 7,500 wspólnik 
inteligentny, do interesu nadzwyczaj ko

rzystnego. Wiadomość: ulica Złota Jft 22, 
mieszkania Jft 8._________________14518

zierżawa folwarku, blizko rogatek.— 
Leszno 12, u rządcy.______  14524
gród duży, oranżerja, inspekta, zaraz do 
wydzierżawienia. Leszno 12, u rządcy.

Chustki angorowe duże, wełniane, ciepłe, 
po rs. 4 kop. 50 (wszędzie kosztują rs. 8), 
dostać wyłącznie w składzie towarów, róg 

Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Jft 1. 
Słffltble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
jjjblowanie jadalnego, łóżka, szafy, biurko, 
lustra, umywalka, toaleta, kolumny, otoma
na, szafsi, krzesełka fantazyjne, szeslong, 
konsolki do kart, tremo, dywany, firanki.— 
Marszałkowska Jft 111, pomiędzy Złot: 
Chmielna, w bramie, pierwsze piętro, mieszka
nia 16.  14129
Ii^eble cznrne do salonu bardzo gnstow- 
jgne, umeblowanie jadalni dębowe, oraz 

inne meble do sprzedania. Chmielna Jft 45 
nowy, mieszk. Jft 4, w bramie na 1-m piętrze, 
Fies z wyżłów, duży, do sprzedania. Wia

domość: Sewerynów 14, mieszk. 9, stróż 
wskaże. od godz. 12—4.______ 14491_____

rs. 30 meble: kanapa, dwa fotele, 6 
^krzeseł, niebieskie, fason francuzki, po- 
krowce białe. Sosnowca Jft 9B, m. 8. 14420
Kuc dobrze ujeżdżony pod wierzch i do 

zaprzęgu jest zaraz do sprzedania. Ulica 
Wilcza Jft 21, mieszkania 16. 14417

Do wynajęcia od 1-go Października i”* 1® 
szkanie pięcio-pokojowe z wszelkiemi 

godami, na 3-m piętrze, przy ulicy Lesz” 
Jft 33, wprost kościoła po-Knrmelickieg”;  
Do Wynajęcia od l-go^Pażdziernika '®cZ 

można zamieszkać zaraz: 6 pokojów ” 
3- m piętrze z wszelkiemi dogodnością.”11,.. 
wejścia, schody wygodne, marmurowe. L11' 
ca Krncza 14. 14538 
!|o wynajęcia w każdym czasie w blj2 * *2 

Jkości Nowego-Swiatu za zniżoną cenę 
al, składający się z 5 pokojów z 2 bal”?' 

nami i t. d. Wiadomość przy ulicy Wł””?1' 
mierskiej Jft 14, mieszkania 1. 1453^ 
7araz do wynajęcia na parterze 2 poke'® 
łz kuchnią za rs. 220; na 2-m piętrze 4 
koję z kuchnią za 300. Chmielna 7. 142i?
2 pokoje i przedpokój, z oddzielnem W”1' 

ścicm, do wynajęcia zaraz. Ulica Wi””* 
Jft 14, w oficynie, 3-e piętro, m. Jft 16. 1451* 
Potrzeba lokalu z 5 lub 6 pokojów, z d”' 

brym rozkładem, możliwie każdy pokój 
sobno. Cena nie wygórowana. Oferty w ka”j 
torze tegoż pisma pod lit. W. Ch. 24. 14ffi 
yokoj do wynajęcia z meblami, opałe® * 
| usługą, za rs. 5 miesięcznie, dla osf’^’ 
dającej lekcje na mieście lub pracującej 
większym magazynie, w każdym czasie 
od 1-go Października. Leszno Jft 61, no^’ 
65, mieszkania 16.____________ 14506

Doniesienia rozmaite.
Uczniowskie tornistry i paski poleca f®* 

bryka kufrów Breymeyera. Królewska, r®’ 
Krakowskiego-Przedmieścia. 13386^.

Pokoik dla osoby zajętej na mieście, mo
że być z całodziennem utrzymaniem i u- 

sługą, za bardzo przystępną cenę; tamże 
pianino nowe do egzercytowania. Marszal- 
kowska Jft 143, mieszkania 9.______ 14264
Sklep z mieszkaniem od ulicy Marszał

kowskiej od 1 Października, cena rs 270 
rocznie. Wiadomość: Wilcza Jft 33; tamże 
stajnia i wozownia.___________ 14368_____
Od i-go Października do wynajęcia dwa 

pokoje, spiżarka, kuchnia z wodociągiem 
i zlewem, dwa wejścia, za 260 rs. rocznie. 
Bednarska 26, drugi dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia. 14361

Majątek włók 25, bez serwitutów, do 
sprzedania na wypłaty lub zamiany; 

przyjmują się plnce w Warszawie, dom lub 
sumy hypoteczne. Z właścicielem przez ten 
tydzień widzieć się można u rejenta Ru
dnickiego. Miodowa Jft 12, od 11 do 1-ej, lub 
n właściciela domu Jft 47 Nowolipie, od 
3-rj do 6-ej. 14435
Co bardzo korzystnego interesu potrzeba 

wspólnika z kapitałem 1,000 rubli. Wa
runki bardzo korzystne. Oferty proszę skła
dać pod literami K. Z.  14464 
Sklep wiktuałów do sprzedania za cenę 

przystępną. Zielna 35.14311

Magle do sprzedania z powodu słabości. 
Grzybowska Jft 27. 14513

J|om za rs. 5,000 na Nowej-Pradze, w 
Jpierwszorzędnem miejscu, jest do sprze- 
ania bardzo tanio. Wiadomość: Nowogrodz- 

ka Jft 18, mieszkania 3.14509

o k n 1 r.
ft pokoje zaraz lub od kwartału. Wspólna 
yjft 4, od placu.13729
Marszałkowska 67, obok gimnazjum, do 

wynajęcia dwa pokoje, przedpokój, ku
chnia z wodociągiem, zlewem, schowankiem, 
na 3-m piętrze w oficynie, wraz z piwnicą 
i górą wspólną, za rs. 180 rocznie, oraz 1 
pokój kawalerski frontowy za 8 rubli, wej- 
ście główne, 3-cie piętro, stróż wskaże. 1709 2 pokoiki umeblowane, gustownie odświe

żone. Krakowskie-Przedmieście 7, na par- 
terze.  14410
Umeblowane dwa pokoje razem lub po- 

jedyńczo, usługa, samowar, obiady na żą- 
danie. Chmielna 35, m. 1, parter._____ 14490

ftygarniczek papierowych, piórkowych 
ykilka tysięcy, do nabycia w składzie pa
piern J. N. Bronikowskiego, Wierzbowa 7. 
fficycl dla osoby dobrego wzrostu, na kół- 
ykach, elegancki, nowy, do sprzedania ni- 
żej kosztu. Jerozolimska 45, u stróża, 2089 
MKeble dó sprzedania: garnitur orzechowy, 
Jjgdębowe urządzenie, szafa, szafka, stolik 
konsolkowy, firanki, żardynierki, serwantka. 
Sienna 13, mieszk. 52, wprost bramy. 14571

Sklep wiktuałów jest do odstąpienia z po
wodu wyjazdu, między fabrykami. Komor- 

ne tanie. Ulica Solec Jft 50 nowy. 14305
Rs. 2,000 potrzeba na spłatę. Wiado

mość u właściciela domu, ulica Nowoli- 
pie Jft 2453 D/59.14094

Szkolna Jft 5, mieszkania 14, do wynaję
cia lokal umeblowany, składający się z 

salonu o 3-ch oknach, gabinetu, jadalni, 
3-ch sypialnych, przedpokoju i kuchni, z go
spodarstwem kuchennem, szkłem i porcela
ną, a to od 1 Października. 2063  
fttajnia i wozownia murowane, na konie 
ylub krowy rs. 80; pokój i kuchnia rs. 100; 
do wynajęcia każdego czasu. Jerozolimska 8. 
Spokojów dużych, salon o 3-ch oknach, 

ze wszystkiemi wygodami, ]-sze piętro, do 
wynajęcia od św. Michała. Wspólna Jft 42, 
przy Marszałkowskiej.13679

Qzynk można nabyć dobrze. Wspólna 44, 
flstróż wskaże. ____ 14233
Bystrybucja z materjałami piśmiennemi 

i norymberszczyzną, do sprzedania w ka- 
ym czasie. Ulica Hr. Kotzebue Jft 4, wia

domość na miejscu. 14375  
Hagiol do sprzedania. — Ulica Browarna 

6. _____ _______2051
Qropinacja z gruntem, kilka wiorst od 
f Warszawy, przy szosie, do odstąpieniu. 
Wiadomość tuż za rogatką Moskiewską 
(Grochow.), po prawej stronie, w szynku u 
Kamińskiogo.________________ 14523_____
Rs. 800 przeszło czystego zysku rocznie 

przynoszący udział w interesie przemy
słowym, rozwiniętym i postępującym wciąż, 
jest do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
Udział ten stanowi >/,, całego interesu spółki 
udziałowej. Wiadomość przy ulicy Aleja Je
rozolimska Jft 25, mieszk. 22, między godzi
nami: 10 a 12 w południe i 5 a 7 wieczo
rem. Pośrednictwo wyłącza się. 2092 
Folwark mający rozległości włók 16, pię

knie zagospodarowany, z inwentarzem ży
wym i martwym, zupełnym—las, pyszne łą
ki i obfite pastwiska, budowle i narzędzia 
rolnicze w jak najlepszym stanie, jest zaraz 
do odstąpienia, lub zamiany na dom w 'War
szawie, na najprzystępniejszych warunkach. 
Wiadomość: Erywańska 10, mieszk. 6, od 
godziny 6 do 8 wieczorem.______ 14546
Ogród do wydzierżawienia z oranżerją, 

trephauzem, obszernemi inspektami, do
mem mieszkalnym i mnóstwem doborowych 
gatunków roślin ozdobnych i owocowych 
matycznych do rozmnażania. Wykwalifiko
wany ogrodnik, z odpowiedniemi świadectwa
mi, może konkurować o niniejszą dzierżawę. 
Oferty składać w biurze ogłoszeń pp. Rajch- 

~ * md lit

Na wprost Bellevue, Chmielna Jft 10, do 
odnajęcia 2 pokoje umeblowane, kaźden 

osobno lub razem. Wiadomość od g. 9—4. 
©klop z urządzeniem, gazem, 'do wynaję- 
Qcia, cena przystępna. Wiadomość: kiosk 
przy Koperniku. 2074
6pokojów, przedpokój i kuchnia, z 3-ma 

wchodami, na 1-m piętrze od frontu, do 
wynajęcia od kwartału; 4 pokoje i kuchnia 
na 1-m piętrze od frontu, zaraz lub od 
kwartału do wynajęcia. Ogrodowa 18. 14407 
Żądany jest pokoik przy famiiji. Adresy 

pod lit. O. P. do kantoru Kur. Warsz.
Pokój- od 1 Października z meblami Inb 

bez. Mnrjańska 3, m. 1. 2094
pokoje umeblowane, z usługą, obiada- 

mi, zaraz są do wynajęcia. Wspólna 6, 
mieszkania 3.  14569 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia od 1 Paź

dziernika. Pokój umeblowany, ze wspól
nym przedpokojem, opałem, usługą zaraz. 
Bednarska 24, trzeci dom od Krakowskiego- 
1’rzedmieścia.________________ 14577_____
ft pokojów, duży przedpokój, kuchnia z 
Uwodociągiem i zlewem, na 2-m piętrze, 
od frontu, przy ulicy Nowy-Świat Jft 1, do 
wynajęcia od 1 Października r. b. Wiado
mość tamże, lub w składzie papieru J. N. 
Bronikowskiego, Wierzbowa 7. 14579

8/ ołyska żelazna, w dobrym stanie, do 
jąsprzedania za rs. 12. Orla 6, m. 35. 14570 
Fortepian do sprzedania, krótki, 7-okta- 

wowy. Elektoralna Jft 23/19, mieszk. 16.
Szczeniaki z amerykańskich psów uczo

nych, maści popielatej, są do sprzedania.
Ulica Marjańska Jft 1, m. 19. 14508

mem mieszkalnym i mnóstwem doborowych

matycznych do rozmnażania. Wykwalifiko-

mi, może konkurować o niniejsza dzierżawę, 
c.. „....................
mana i Frendlera, Senatorska 26, pi
K. P. F. 2073

do wydzierżawienia z oranżerją,


